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— Wczorajsze pierwsze Nieszpory rozpoczynające 
odpust Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, w ko
ściele Opieki św. Józefa, na Krakew.-Przedmieściu, 
wprost uliey Królewskiej, zgromadziły licznych po
bożnych. Odbyły się takowe uroczyście z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu i procesją wewnątrz 
kościoła, której asystowało bractwo miejscowe ze 
światłem, a panienki biało przybrane słały kwiatki 
W pochodzie.

Po ukończeniu zaś procesji udzielonem zostało o- 
becnym błogosławieństwo Najświętszym Sakra
mentem.

Dzisiaj jako w samą uroczystość Nawiedzenia 
N. Marji Panny, odpustten odbywa się w dalszym cią
gu całodziennem uroczystem nabożeństwem, z kaza
niami zrana i po południu tak w wymienionej wyżej 
świątyni, jak i wkościele parafialnym N. Panny Marji 
na Nowem-Mieścio.

— W przyszłąniedzielę, t. j. d. 7 lipca, odbędziesię 
"W kościele św. Duch* wprost ulicy Mostowej, uro
czysta Wotywa przed cudownym ołtarzem Najświę
tszej Marji Panny Częstochowskiej na intencję uda
jących się w pielgrzymkę na odpust Szkaplerza św. 
czyli Najświętszej Marji Panny Szkaplerznej do Czę
stochowy, której uroczystość przypada w dniu 16-tym 
lipca.

Na ten to więc odpust wyjdzie kompanja pobo
żnych z wspomnionego wyżej kościoła, w przyszłą 
niedzielę, zaraz po skończonej Wotywie, która się od
będzie o godzinie 9-tej rano, i po odebranem błogo
sławieństwie uda się w drogę.

W przyszłą tyż aiedzielę w tejże świątyni rozpa- 
cznie się tygodniowy odpust miejscowego bractwa, 
Opatrzności Boskiej, nabożeństwo którego Odbywać 
się będzie uroczyści* z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, z kazaniami i procesjami w czasie Sumy 
i podczas Nieszporów, tak pierwszego jak i ostatniego 
dnia, t. j w oktawę. W środkowe zas dnie tygodnia 
odbywać się będą solenne Wotywy przed ołtarzem 
Opatrzności Boskiej, a po południu takież Nieszpory j 
z procesją.

KRÓL0WAMERCEDE8.
Niespełna pół roku temu opisywaliśmy na tem 

miejscu dworskie festyny pełne wystawy i przepychu 
na cześć nowozaślubionej młodemu królowi hiszpań
skiemu małżonki, donny Meraedes, córki ks. M«nt- 
pensier, urodzonej 24 czerwca 1860.

Król Alfons XII pojął ją za żonę w d. 23 stycznia 
b. r., pomimo opozycji kortezów, z czystej, niezwał
czonej niczem miłości i roił najpiękniejsze plany na 
przyszłość przy boku młodej, pięknej, wykształconej 
i równem uczuciem wzajemnej mu małżonki.

Nieszczęśliwy wypadek zdarzył, że królowa na 
miesiąc przed śmiercią poroniła, skutkiem czego wy
wiązała się uparta gorączka, która później przeszła 
w tyfus brzuszny i przecięła pasmo żywota ośmnasto- 
letnięj królowej drugiego dnia po jej urodzinach.

Nie trudno sobie wyobrazić ból i rozpacz młodego 
króla, który widział całe swe szczęście w małżonce, 
który ani jednej chwili nie mógł spędzić w rozłącze
niu z ukochaną istotą; wiadomo było, że z narzecze - 
ną swoją rozmawiał za pośrednictwem telefonu, aby 
tylko jednej wolnej chwili nie stracić i jej lubego 
głosu nie pozbawiać się samowolnie.

Dzisiaj nieubłagana śmierć rozłączyła ich na wie
ki po pięciu miesiącach pożycia małżeńskiego.

Ostatnie dwa tygodnie królowa musiał* już spę
dzić w łóżku, gdyż ubytek sił był tak znaczny, iż 
lekarze przewidywali od pierwszej chwili bardzo złe 
skutki. Wezwano wreszcie drogą telegraficzną rodzi
ców królowej bawiących w Normandji.

Ks. Montpensier wyjeżdżając do Madrytu zabrał 
z sobą dwóch najznakomitszych lekarzy francuzkich, 
którzy z nadwornymi lekarzami królowej złożyli na
tychmiast po przybyciu consilium, ale bez wszelkie
go skutku.

W nocy poprzedzającej urodziny królowej, około go
dziny wpół do trzeciej, stan chorej pogorszył się na
gle bardzo niebezpiecznie. Prezes fakultetu nadwor
nych lekarzy, margrabia San Gregorjo (ośmdziesię- 
cioletni starzec, dawniej jeszcze przyboczny lekarz 
królowej Krystyny, który był przy urodzeniu później
szej królowej Izabelli i dzisiejszego panującego króla 
Alfousa) uwiadomił natychmiast wszystkich mini
strów i prezesa gabinetu. W godzinę później wszy
scy stawili się na pokojach królowej, a z nimi także 
i kardynał Moreno, spowiednik chorej.

0 godzinie piątej nad runem udzielono jej w obecno
ści wszystkich dygnitarzy dworu ostatnie sakramentu, 
a w kilka minut później zjawił się nuncjusz papieski 
z błogosławieństwem ód Ojca św. O siódmej mini
strowie udali się na posiedzenie, o ósmej stan królo
wej polepszył się nieco, przytomność wróciła na 
chwilę. Chora spojrzała wkoło siebie i obaczywszy 
przy łóżku matkę, która ani na chwilę córki nie opu
szczała, zapytała ją łagodnym głosem:

— Czy ty spałaś, kochana matko?
— Spałam—odpowiedziała księżna dla uspokojenia 

królewej, chociaż noc całą oka nawet nie zmrużyła.

Odtąd stan chorej pogorszał się niemal z każdą go
dziną, lekarze nie robili już żadnej nadziei.

Na wiadomość o grożącem niebezpieczeństwie, ca
ła ludność Madrytu wysypała się na place i ulice; 
było to około godziny dziewiątej wieczorem. Powo
zy, karoce, konno i pieszo, wszelkiego wieku i stanu 
ludzie śpieszyli pod pałac królewski po wiadomość 
dokładną o zdrowiu młodej królowej. Pałac cały 
przepełniony został wkrótce tłumami, które oczeki
wały w milczeniu biuletynów; musiano pozamykać 
bramy, aby uniknąć większego tłoku. Na placu bro
ni przed pałacem tysiące ludu z zwieszoną głową sta
ło w niemej boleści, ani jeden głos nie zamącił ciszy 
pomimo tak licznego zgromadzenia, obawiano się 
oddychać głośno, aby tchnieniem nie obudzńć kró - 
Iow ej.

Tymczasem chorą okładano śniegiem i synopizma- 
mi. Recydywa groziła już niechybną śmiercią. O pół
nocy wydano biuletyn donoszący o ponownem po
gorszeniu się.

Cała rodzin* królowej zebrał* się przy jej łożu; 
ministrowie, dwór, consilium lekarzy, kardynałowie 
Moreno i Benavides zapełnili pokoje. Nad ranem 
chora straciła zupełnie mawę i przytomność, nie po
znawała więcej nikogo. W twarzy jej malowała się 
zbliżająca śmierć. Najsilniejsze środki lekarskie prze
stały skitkować.

Król Alfons cały czas trzymał nieszczęśliwą mał
żonkę w swem objęciu, w okropnej boleści nie mo- 
gąe się ukoić. Poprzedniej nocy otworzywszy oczy 
poznała go jeszcze i widząc łzy płynące po jego 
twarzy, rzekła:

— Mój drogi Alfonsie, przestańże... nie płacz, bo 
pogniewam się na ciebie. (Vamos Alfonso, no Horas 
ó me enfundare).

Pod koniec życia puls chorej uderzał już 157 razy 
na minutę,—nie było ratunku, śmierć pukała coraz 
gwałtowniej po swoją ofiarę.

Zanim zaniemówiła na wieki, starała się jeszcze 
pocieszać męża i rodzinę swoją. Kardynał Moreno 
zapytał ją według zwyczaju:

— Czy wasza królewska mość żałuje rozstawać 
się z tem życiem?

— O i bardzo, bardzo—odpowiedziała żywo z osta
tnim wysiłkiem—ja cierpię za Alfonsa i... za moich 
rodziców.

O godzinie 2 y2 westchnęła jeszcze raz i ręka jej 
spoczywająca w dłoniach męża stężała.

Król przybity boleścią do ziemi, przedstawiał obraz 
okropnej rozpaczy.

W mieście wieść o śmierci królowej rozeszła się 
z błyskawiczną szybkością; pozamykano sklepy, te- 
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(Dalszy ciąg.—Zobaczyć nr 144).

Profesor ciągle myślał. Na jego czole rysowała 
się wielka powaga.

— Można zalepić i wapnem zatynkować — powtó
rzył machinalnie słowa żony i córki, i myślał dalej.

— To będzie najlepiej— szczebiotała Aniela.
— I najtaniej!—dodała matka.
Wyprostował się zacny profesor.
— Słowa wasze—zawołał—dowodzą tylko że w tej 

kwestjistoicie na gruncie czystego idealizmu. I ja rad- 
bym z wami stanąć na tym gruncie, ale proste zasady 
fizyki nie pozwalają na to. Mur jest materją, a każda 
materja ma prawa nieubłagane. A prawa te z da
chem nie stoją tym razem w żadnej styczności!... 
Duch i materja — to są często tak różne rzeczy, że 
w żadnej z sobą nie stają spójni I Głupstwem wie- 
rutnem jest, jeżeli są ludzie którzy w jednem widzą I 
tylko przyczynę a w drugiem rezultat! Duch nie mo- |

że być nigdy rezultatem materji! To też bezduszne są 
mrzonki materjalistów!

Zacny profesor wszedł już tutaj na ulubiony swój 
temat. Pracował on właśnie nad dziełem, w którem 
chciał dowieść, że materja na ducha wcale nie wpływa i 
jedno i drugie są zupełnie odrębne czynniki świata. 
Nic dziwnego, że przy tej sposobności musiały ko
biety wysłuchać małego traktaciku, który ustawicznie 
błąkał się po głowie poczciwego profesora. A miał 
on dla niego tem większą ponętę, że przez takie grun- 
towneopracowauiejednego zzagadnieńfilozoficznych 
może kiedyś uzyskać katedrę filozofjiI Dniem i nocą 
wzdychał do tej ziemi obiecanej,do owych biblijnych 
gron olbrzymich jakie ztamtąd byli wynieśli eklere- 
rzy żydowskiego narodu, a które czasami pojawiały 
się przed nim w postaci pieniędzy pobieranych przez 
profesora uniwersytetu. A były to obok zamiłowania 
naukowego wielce rozkoszne marzenia gimnazjalne
go fizyka!

Z tych dzisiejszych jego badań naukowych weszło 
nawet coś w codzienne stosunki rodziny. I tak, je
żeli profesor chciał niechęć swoją lub pogardę wyra
zić—to używał wtedy tego słowa: materja! Niezdar
na służąca, która twarde mięso z jatek przyniosła, 
była nazwana—materją. Zacna małżonka, gdy w sło
wach swoich gorętszych czasem z logiką się rozmi
nęła, dostała nazwę—materji. Nawet Aniela, gdy 
zanadto była roztargniona, dowiedziała się że jest,... 
materyjką! Czasami przechodziła ta nazwa po za

sferę domową. I tak Jpan Antoni Malina, gospodarz 
i sumienny egzekutor czynszów kwartalnych, był przy 
tej sposobności także materją nazwany.

Zato słowo: duch, dostawało się wszystkim i 
wszystkiemu co tylko na jakąś pochwałę zasługiwa
ło. Służąca, która obiad „duchem“ wydać umiała, 
była w wielkich łaskach. Stary emeryt i przyjaciel 
domu pan Walenty był — dobrym duchem rodziny 
i t. d.

Z tego widać, że zacny profesor był nieprzyjacie
lem materji i walczył zapamiętale w obronie ducha. 
A walka ta na polu filozoficznem prowadzona, miała 
mu kiedyś otworzyć podwoje do katedry filozofji i 
kasy rządowej, w której pobierali pensje profesoro
wie uniwersytetu. I w słabych chwilach swego ży
cia wierzył pan Filip, że to kiedyś nastąpi — tylko 
nieubłagane zwierciadło odbierało mu czasem tę 
rozkoszną nadzieję. Był on bowiem już siwy iłysy— 
a jego antagonista miał czarną i bujną czuprynę. 
Gdyby materja—rozumował w takim razie profesor— 
była rzeczywiście z duchem tak ściśle spojona, to 
miałbym już dawno bujne, czarne włosy, jak tego 
ustawicznie pragnę!

Po krótkiem zamięszaniu, w jakie wprawiła go 
rozmowa o separacji filaru od ściany kamienicznej, 
prawił profesor dalej:

— Chcąc tę szparę zalepić wapnem .. to jest czysty 
idealizm. Wygląda on bardzo pięknie, ale z uporną 
materją w żaden sojusz nie może się wdawać. Mate-
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Ponury wystrzał działa i odgłos dzwonów po 
wszystkich wieżach miasta obwieścił Hiszpanji 
śmierć królowej Mercedes w dniu 26 czerwca 1878.

Ks. Montpei sier traci z tej samej choroby drugą 
córkę. W r. 1870 umarła z tyfusu infantka Amalja a 
ks. Ferdynand zapadał również bardzo ciężko na tę 
samą gorączkę, z której cudem wyratowany, umarł 
w rok później z innej przyczyny.

Ciała królowej nie zdołano zabalsamować, gdyż 
skutkiem trawiącej choroby i wielkich upałów podle
gło bardzo szybko zepsuciu.

I tak sprawdziły się słowa jednego z grandów, 
który powstając przeciw małżeństwu króla przed 
sześcioma miesiącami, swoją mowę rozpoczął od 
słów: „O ks. Mercedes nie chcę nawet wspominać, o 
aniołach się nie mówi, tylko się je ubóstwia.*

Dzisiaj, jak anioł porzuciła ziemię najmłodsza i 
najpiękniejsza królowa chrześcijańskiego świata, ska
zując całą opozycję na milczenie u grobu swego.

-t- 
tt na Hze słmrti,

—Y— Oddajmy co się komu słusznie należy.
Tą zasadą kierujemy się w tej chwili i tęż samą 

zasadę przyobleczoną w czyn — setki rodzin intere
sujący —obcięlibyśmy podnieść.

Bzecz jest taka:
Wzmagająca się w ostatnich czasach drożyzna ni

komu nie się uczuć tak dotkliwie jak klasie urzę
dniczy która ceny swojej pracy nie może dowolnie 
podnieść, tak jak to mogą robić naprzykład rzemieśl
nicy, kupcy i wszelakiego rodzaj ■ przemysłowcy.

Na to położenie klas urzędniczych prasa nasza nie
raz już zwracała uwagę i czy to dzięki temu czy też 
innym jakim okolicznościom, dość że zarządy prawie 
wszystkich prywatnych instytucyj naszych poczęły 
myśleć o polepszeniu choć chwilowem losu swych 
pracowników.

W jednych więc z tych instytucyj zadecydowano 
podwyżki pensyj rocznych, w innych udzielono jedno
razowe gratyfikacje, w innych wreszcie rozdano 
wsparcia i zapomogi etc.

W całej jednak tej manipulacji, to jest w rozdziela
niu wsparć i grat^fikacyj, odgrywała rolę jedna ude
rzająca okoliczneść.

Interes własny i względy osobiste osób upoważnio
nych do rozdzielania zasiłków stały zawsze na pierw
szym planie, gdy tymczasem interes i potrzeby ogółu 
pracowników były najmniej uwzględniane; nie dosta
wali zasłużeni prawdziwie i potrzebujący zasiłku 
ais... szczęśliwi.

Nie powiemy żeby tak anieinaczej działo się wszę
dzie, boć wszędzie trafiaj* się zwierzchnicy sumienni 
i sprawiedliwi; ale w każdym razie system powyższy 
był najpowszechniej praktykowanym, tak że skargi 
z tego powodu głośno się słyszeć dawały.

Ludzie zresztą zawsze są ludźmi; nie można się 
więc nawet temu tak bardze dziwić, że jednostki 
upoważniane do rozdzielania wsparć, zasiłków i gra
ty fikacyj, bez postawienia im zgóry jakiejś stałej zasa
dy,miały przedewszystkiem na względzie własne 
„widzimisię".
' --"TTIII ----------  

Obecnie dopiero, dzięki głównie inicjatywie świe
żo obranego prezesa kolei terespolskiej, kwestja 
wsparć i gratyfikacyj przybrała formę godną ze wszech 
miar naśladownictwa.

Jeszcze przed kilku miesiącami rada zarządzająca 
drogi terespolskiej wyznaczyła sumę rs. 30,000 dla 
urzędników tejże drogi tytułem dodatku na drpiyznf.

Już samo to ostatnie, wyraźnie w decyzji postawio
ne zastrzeżenie, jasno określało cel wyznaczonej su
my, choć nie dosyć na tem.

Z inicjatywy, jak wspomniałem, prezesa, dla roz
działu zasiłku powyższego postawioną została zasa
da procentu od pensyj rocznych, zasada—z pomiędzy 
wszystkich najsilniejsza w grueie.

Tym sposobem suma 30,000 rubli ma zostać roz
dzieloną według następującej normy procentowej.

Wszyscy urzędnicy pobierający do rs. 750 wyłą
cznie otrzymują piętnaście procent (15%) rocznych 
płac etatowych; pobierający zaś rs. 750 i wyżej 
otrzymują siedm i pół procent (7% %) swych penisyj; 
wreszcie służba konduktorska otrzymuje 10% płac 
rocznych.

Według tych zasad rozdzielony zasiłek pieniężny 
będzie prawdziwym, rzeczywistym dodatkiem na dro
żyznę.

Kto ma mniejszą pensję, czyli mniejsze środki 
utrzymania, dostaja więcej-, i przeciwnie, kto ma środ
ki większe, komu przeto drożyzna mniej daje się 
uczuwać, dostaje zasiłek skromniejszy.

Trudno się nie zgodzić, że przy takiej zasadzie roz
dzielania, nikt nie będzie mógł powiedzieć że zestal 
pokrzywdzonym.

Wprawdzie niejednemu z tyeh którzy mają większe 
pensje i tem samem mniejszy procent dostaną, któ
rzy wreszcie nawykli do innego systemu rozdziela
nia, zasada powyższa może się nie podobać; lecz że 
ogół pracowników będzie z niej zadowolonym i że 
liczba malkontentów się zmniejszy, to więcej jak 
pewne.

I byleby tylko uwzględniano przysłowie: „dwa 
razy daje kto prędko daje“, to ręczyć można że tak 
rozdzielane dodatki na drożyznę—i na dobro samej in
stytucji wywrzeć mogą wpływ dobroczynnny.

To też podnosząc ten ważny krok na drodze słu
szności, pragnęlibyśmy aby we wszystkich insty
tucjach wziętym on został za przykład: jak rozumni 
przedsiębiorcy powinniby pojmować własne dobro— 
dbając przedewszystkiem o byt swych pracowni
ków.

Takie to fakta zachęcają do gorliwości i pracy.

Neron. i
—B— Jakakolwiek mogłaby być wartość tragedji 

Cossy p. t. „Neron* — jeden w niej znajdujemy nie
pospolity pomysł. Przemówienie błazna służy jej za 
prolog — zaiste trudno było lepiej scharakteryzować 
ostatnie dni panowania Klaudjusza Nerona.

Wielka tragedja grozy odegrana. Bratobójca podał 
już Brytanikusowi napój Lokusty; morderca matki 
dwa razy już sięgał po życie Agrypiny, a gdy mu się 
nie powiodło na wodzie, załatwił się na lądzie z tą, 
która według Tacyta i Swetoniusza, nietylko synow
skie ale i kazirodcze dzieliła z nim uściski. Seneka po 
życiu epikurejczyka, umarł śmiercią stoika — Thra-

rja ma swoje prawo grawitacji. Dąży do środka zie
mi. Ponieważ filar tworzy linję pochyłą a ściana ma 
być pionową— dla tego może być tylko ta alternaty
wa, że albo ściana od filara, albo filar od śeiaay od
chodzi. Jeżeli zaś jedno z tych jest faktem—to fakt 
ten będzie dalej postępować wedłng praw fizyki — i 
szpara będzie eoraz większą I Wapno nie sklei za
tem tak ciężkiej materji, a raz rozpoczęty proces po
chylania się ściany lub filaru pójdzie dalej. Wniosek 
ztąd, że trzeba albo gruntownej reparacji, albo wy
prowadzić się!

— Ach! wyprowadzić się! — powtórzyły żałośnie 
obie kobiety.

— Tak... wyprowadzić się—tragicznym głosem za
wołał antagonista materji — i to wyprowadzić się 
prędko, bo są pewne sytuacje, w których duch prze
ciw materji nic nie pomoże... przeciwnie, materja nad 
duchem górę bierze!

— Co się stanie z temi meblami, które dopiero od 
pół roku mają świeże pokrycie?—westchnęła mał
żonka.

— A te obrazki i lanszafty, które znowu trzeba 
będzie przybijać i porządkować!—dodała córka.

"Prefesor patrzał z pogardą na obie.
— To nic—zawołał z tragicznym ruchem ręki—to 

wszystko... materja! Ale tu patrzcie! Co tu duchów... 
w oślej i papierowej skórze! A wszystko to wyjąć, 
przewieść i znowu poukładać! To praca Syzyfa!

Profesor patrzał przy tych słowach na szafę bibljo- 
teczną i z powagą kiwał głową.

Po chwili ozwał się z namaszczeniem:
— Życie ludzkie podobne jest do wielkiej szafy 

bibłjotecznej. U ludzi porządnych i systematycznych 
jest wszystko w porządku, jak tutaj w tej szafie. 
W dolnych pułkach jako fundament wszystkiego 
jest „teologja“. Dalej idzie: pedagogja; historja, ge- 
ografja, fizyka następują potem, a koroną wszys
tkiego—filozefja! Pomięszaj to wszystko razem jak 
groch z kapustą, to będzie.... encyklopedja! Z koń
cem zeszłego wieku encyklopedyści sprowadzili re
wolucję!... Czy wiecie teraz co jest rewolucja? Jeżeli 
te wszystkie książki razem się pomięszają, jeżeli ma
terja nad duchem górę weźmie....

— Przeprowadziny, to prawdziwa rewolucja!—we
stchnęła pani profesorowa, chcąc się dostroić do swe
go męża.

— Rzadko kiedy wypowiedziałaś lepsze słowo!— 
podjął z widocznem zadowoleniem profesor—nad sy
stematycznym porządkiem naszego domu zatknie re
wolucja swój sztandar czerwony i długich tygodni 
potrzeba będzie, zanim w uspołecznieniu tych oto 
książek i sprzętów domowych ład jaki będzie można 
zaprowadzić! I wcalebym się nie dziwił, gdyby Wu
jek zeszedł się z Renanem lub starym Straussem, 
Kant z Hacklem, Talmud z Moralnością, a Koran 
z uchwałami sejmu galicyjskiego! Powiadam wam 
dalej, że wcale nie byłoby to rzeczą wyjątkową, gdy
by ta czerwona kanapa mnsiała oprzeć się o szafę 
śpiżarnianą, nie wspominając już nic o innych mniej 
szlachetnych sprzętach i meblach! Każda bowiem

:easz otworzył sobie żyły — i żeby żadnego nie b 
koWało efektu w tym obrazie, Nerou-artysta dał 
podwójne oświetlenie: płonącego Rzymu i gorejąc’ 
„świeczników chrześcijaństwa*.

Nastąpiła krwawa farsa. Rzym jest jedną baeha 
Iją, na której Neron przepija podatki całych r 
wincyj; jednym cyrkiem na któr/m zbiera on 1 
ry histryonów. Polityczno-dziejowe znaczenie pa 
wania znikło. Neron nie budzi już nawet trwogi 
za oklaski w arenie, lud rzymski okupuje sobie j 
wo śmiechu z imperatora: na scenie historycznej 1 
został już tylko potworny bufon, i takiego buf 
pokazuje nam Cossa w tragedji którą Rossi ode§ 
wczoraj po raz pierwszy w teatrze wielkim.

Widzimy go nudzącego się w domu w otoczę 
Aktei której się boi, i Menekratesa trefnisia kt 
go już nie bawi. Jeszcze od czasu do ezasu powr 
de dawnych rozrywek, ale stracił inicjatywę; b 
zen mu podsuwa myśl wyroku na Kassyusza Lon 
nusa, a posłuszny senat pilnuje aby senator lojal 
krew sobie puścił. Jeszcze Neron przypomina sc 
dobre czasy, kiedy w przebraniu okradał po noc- 
przechodniów, — ale już mu się nie wiedzie; w b 
jakiej szynkowni, byle jaki gladjator w walce 
pokonywa, a byle jaki aktor rzuca w oczy prat 
niemiłą — jemu panującemu i aktorowi, a za 
podwójnie brzydzącemu się prawdą!

Na jeden urok życia nie stępiała jeszcze wycz 
pana organizacja Nerona— ua kobietę. Widzimy 
kie na nim wrażenie wywarła Ekloga, tancerka 
czna, jak przy niej zapomina o groźnej zazdro 
Aktei, o niepokojących wieściach z prowincji, o wsz 
tkiem, prócz sztuki zdwajająetj jeszcze upojenia 
dzy. Ale nie zapomniała o Neronie ani Aktea, kto 
mu truje kochankę wśród kwiecistej uczty; ani p 
wincja, z której do Rzymu dochodzą odgłosy okn 
kująee Galbę cezarem.

W jednej chwili około pana świata robi się p: 
żnia; opuścili go wszyscy, nawet błazen—i Neron 
dziwi, gniewa, oburza na niewdzięczneść ludzi. ( 
który tak artystycznie mordował, palił, rabewał— 
zostaje się sam. W mizernej z pałacu cezarów uciec - 
ce towarzyszy mu tylko lira, z którą nad płonący 
Rzymem śpiewał niegdyś upadek Troi, i Aktea któ 
mu na posępną nutę jego własny i Rzymu przyp 
minął* upadek.

Zdrzemnąwszy się na barłogu biedaka, napiws: 
się cuchnącej wody, odegrawszy ostatnią komed 
wieszczego natchnienia, przypatrzywszy się ostatni 
kurczom konania kobiety, która umarła dla przykłi 
du—Neron na odgłos zbliżającej się pogoni, probu 
byś stoikiem, ale zdradza go ręka epikurejczyk, 
i dopiero przy obcej pornosy ratuje pozór odwa/ 
rzymianina.

Nie potrzebujemy wykazywać, że w przytoczonyc 
wyżej seenach niema wątku na tragedję, że na 
wet Neron, tak przedstawiony jak go Cossa zgodni 
z historja przedstawił, nie meże być bohaterem tra 
gedji wykrojonej według starożytnych wzorów. T 
też autor dał tylko toj co zapowiedział, obraz w któ 
rym peeta mniej więcej wiernie zużytkował materja 
dziejowy. Więc nie szukajmy w nim konsekwentne 
budowy, jednolitej i rosnącej stopniowo akcji — an 
grozy tragicznej utrzymującej widza w jednostajnie 
podniesionym nastroju. Znajdziemy natomiast bar
wność i życie dramatu nowoczesnego, farsę prowa-

■■■■BMMTTT—»g——

rewolucja jest negacją wszystkiego co jest wywrotem 
tego, co dzisiaj porządek stanowi!.. . . i

— I odbiera nam najprzyjemniejsze widoki!—sze
pnęła zcicha Aniela, patrząc ukradkiem w okno,- 
w którem jakby przypadkiem ukazała się jakaś bla
da twarz... mężczyzny, patrząca wprost do mieszka
nia rodziny profesorskiej.

— Masz słuszność — prawił dalej profesor zapa
trzony w szafę—rewolucja odbiera nam widoki naj
bliższej naszej przyszłości i pogrąża nas w ciemny, 
bezbrzeżny zamęt!..

— Nawet człowiek nie wie, gdzie teraz mieszkać 
będzie!—wtrąciła pani profesorowa — może w jakiej 
dziurze...

— Prawda... jesteśmy bez jutra!
Profesor wyrzekł te słowa z wielkiem patos, bo 

wobec nowych przeprowadzin był naprawdę w uspo
sobieniu prawdziwie draniatycznem. .

W tej chwili zapukał ktoś do drzwi.
Aniela pośpieszyła jako awangarda.
— Kto tam?—zapytał główny korpus domu.
Aniela zajrzawszy do przedpokoju wiedziała już 

kto— ale nie mogła głośno o tem główny korpus za
wiadomić. Użyła więc wybiegu, który profesor bar
dzo dobrze zrozumiał.

— Materja! — zawołała półgłosem niby od nie
chcenia.

Profesor zrozumiał córkę. Do pokoju wszedł Jpan 
Antoni Malina.

(Dalszy eiąg nastąpi).



Mr 1AO.
dzącą pod rękę tragędjg przez fantastyczne drogi ku 
ostatecznej katastrofie—która nie jest wprawdzie roz
wiązaniem tragedji, bo nie może niem być śmierć 
tchórza,—ale niemniejsze przeto realną prawdą wy
wiera wrażenie.

Gdyby nawet autor przy pomocy prologu niedo
statecznie wyjaśnił intencje swoje, uczynił to Rossi 
z mistrzostwem, które zatarło wszystkie wady po
mysłu i kompozycji.

Od pierwszego ukazania się Nerona na scenie wi
dać, że stoi przed nami nie tradycyjny potwór z je
dnej sztuki, ale jedna z tych zawikłanych zagadko
wych natur, które rodzą się na tronie z dymów doga
sających cywilizacyj. Majestat cezara i pretensjo
nalność komedjanta, namaszczenie artysty i trywial
ność trefnisia, pieszczotliwość kochanka i drapieżność 
dzikiego zwierzęcia, groza despoty i krotochwilność 
pijaka—wszystko to przetepił wielki artysta w egniu 
wielkiego swego talentu na postać drgającą prawdą 
dziejową i psychologiczną.

Z taktem estetycznym, który go nigdy nie opuszcza, 
zastosował Rossi ton gry do nastroju dzieła; więc 
ostrożnie używał koturnowych efektów, złagodził zu- 
Selnie patos tragiczny, trzymając całość w tych tru- 

nych półtonach, które rozwiązują nastręczające się 
co chwila rozdświęki między tragicznością a komi
zmem.

Neron w grze Rossego takim się przedstawia, ja
kim być musiał: bufon z błaznem swoim, pogardliwy 
sceptyk z „debrym senatem," brutalny tchórz wobec 
jedynej kobiety która ma nad nim przewagę, tygrys 
w największej pieszczocie, zakechany w sobie akter 
wśród zgrai pochlebców, zbrodniarz goniący za pe- 
pularaością między swemi ofiarami. Dodajmy, że ta 
monstrualnie charakterystyczna fizjegnomja rysuje 
się na tlę jakiejś przerażającej jowialności, a będzie
my mieli choć przybliżone pojęcie o bystrości i głę
bokości z jaką wielki artysta ogarnął i stwarzył je
dnej z najtrudniejszych może do przedstawienia po
sty, ci dziejowych.

Szczegóły tej charakterystyki są prawdziwie mi
strzowskie. Pomijamy już postawę, chód, gęsta wzo
rowane na posągach, pomijamy dykcję skombinowa- 
ną artystycznie z klasycznego patosu i z aoweżytne- 
go realizmu,—ale niepodobna niezdumieć się nad bo
gactwem pomysłów choćby w takim jednym epizo
dzie jak scena pijaństwa w oberży. Niedośó że natu
ra przegląda tam z każdego ruchu, niedość że przy 
amforze z Falarnem" widzimy pijanego człowieka, ale 
nie możemy zapomnieć, że ten człowiek jest władca 
świata. Ten majestat leżący pod stołem jest bardziej 
strasznym niż śmiesznym, wśród bełkotania opoja 
grzmi ryk dzikiej bestji, zapowiadający: „strzeżcie 
się gdy wytrzeźwieję.*

Przerażająca też jest miłość Nerona. Głaszcze ala
bastrową szyję Eklogi i w tej chwili na myśl mu 
przychodzi, że gdy zechce, jednem zaciśnięciem gła
skającej dłoni zmieni w zimnego trupa pełną życia 
istotę, ażeby z wnętrzności jej dobadać się tajemnicy 
uroku którym go oplątała. Występuje w tej krwiożer
czej pieszczocie tajemniczy związek rozkoszy z okru
cieństwem, tkwiący gdzieś w głębiach natury ludzkiej, 
z których go wschodnie wydobyły praktyki. Trzeba 
w tej chwili widzieć fizjognomię Rossego — trzeba 
patrzeć na te ręce, które się kurczowo do duszenia 
zamykają, dopóki pod dotknięciem atłasowej skóry 
nie zwolnieją znów do pożądliwego uścisku. Psycho- 
logiczno-fizjologiczna prawda tej sceny nie da się 
opisać.

A Ucieczka przed oblegającym pałac motłoehem, a 
owa w ostatniej nawet chwili komedjancka poza z li
rą, i to mizerne tchórzostwo, nieodłączna natur 
okrutnych właściwość — jakże to wszystko żywe i 
prawdziwe!

Na pierwszy rzut oka śmierć Nerona, cały jej 
wstrętny przybór, powolne popychanie obcą miło
sierną ręką, dłoni tchórza, który niema odwagi uto
pie sztyletu po rękojeść, wydaje się nawet zbytpra- 
wdziwein, realistycznem.

Po głębszem jednak zastanowieniu przypuścić wy
pada, że sie o brutalny efekt chodziło tu Rossemu, 
ale o głębszą prawdę życiową a nawet poetyczną, 
która nie pozwala ażeby estetycznie i z poezją umierał 
faryzeusz artyzmu, który wszelką brzydotę stroił 
obłudnie w szatę poezji i estetyki. Juljnsz Cezar pa
dając na forum drapuje się w togę, aby nikt cierpień 
jego nie widział; Klaudyusz Neron ubolewając że 
świat wielkiego traci artystę, kona jak kryminalista 
który w więzieniu gardło sobie poderżnął.

Śmierć zastosował Rossi do życia, a życie tak było 
wiernie pochwycone, że je tylko taka śmierć zakoń
czyć mogła.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Wkrótce ministerjnm dóbr państwowych zda 

właściwym władzom raport o regulacji majątków 
skarbowych w Królestwie; raport ten prawdopodo
bnie opublikowany zostanie w jednem z pism urzę
dowych.

=■= Departament poczt zawiadamia, iż od 1 lipca 
r. b. za zwykłe listy zamknięte, wymieniane pomiędzy 
krajem naszym a Boliażą i Ecudarem, opłata zostąje 
ustanowiona od każdych 15 gramów: 1) za wysłane 
frankowane po 36 kop. (z których 110 cent, na ko
rzyść Niemiec) i 2) za odbierane niefrankowane — 
po 44 kcp. (z których 110 cent, na korzyść Niemiec).

= Ruch towarowy na drogach żelaznych Królestwa 
z każdym niemal dniem wzrasta, szczególniej zaś 
w kierunku południowych gubernji Cesarstwa. Kolej 
nadwiślańska, w porównaniu z niedawnym czasem, 
zdwoić już musiała liczbę pociągów czysto towaro
wych wyprawianych w stronę Kowla. Pomimo kon
kurencji, która tym sposobem wytworzyła się dla ko
lei terespolskiej i ta ostatnia zamiast ucierpieć, zy
skała w r. b. także na ruchu nietylko towarowym, 
ale nawet i osobowym.

= Mówiono nam iż powstał projekt otwareia mo
stu kolei nadwiślańskiej w dnie targowe. Według 
tego wozy zdążające w godzinach rannych aż do 12-ej 
w południe ku" W arszawie, mogłyby przejeżdżać przez 
most nie potrzebując odbywać fatalnej pielgrzymki 
w górę ulicy Bednarskiej. Projekt wart rychłego wy
konania. 

= Profesor zwyczajny Ces. warsz. uniwersytetu 
Adolf Pawiński powołany został przez Towarzystwo 
archeologiczne w Moskwie na rzeczywistego człenka 
tegoż towarzystwa. _____

= Wskutek odbytych egzaminów i zakończenia 
roku naukowego w Cesarskim warszawskim uniwer
sytecie,—na posiedzeniu rady ogólnej tegoż uniwersy
tetu w zeszły piątek odbytem, zatwierdzeni zostali 
w stopniach naukowych: a) na fakultecie histeryczna- 
filologicznym w stopniu kandydata-. Kahl Emil; w sto
pniu rzeczywistego studenta z prawem przedstawienia 
rozprawy na stopień kandydata: Winogradów Jan, 
Wojtasiewicz Józef i Janczak Paweł. W stopniu rze
czywistego studenta: Rudzki Szczepan; b) na fakul
tecie jizyko-matematycznym: w stopniu rzeczywiste* 
go studenta z prawem przedstawienia rtzprawy na 
stopień kandydata; Wasilew Eugeniusz, Kwieciński 
Feliks, Małow Jefim, Jaworowski Bronisław; w sto
pniu rzeczywistego studenta; Załuski Jan; •) na fa
kultecie prawnym: stopniu kandydata: Lawrow 
Aleksander; w stopniu rzeczywistego studenta z pra
wem przedstawienia rozprawy na stopień kandydata: 
Winterrok Wolf, Gąsiorowski Maksymiljan, Gros- 
stern Herman, Znatowicz Witold, Kalinowski Wła
dysław, Kozłowski Stanisław, Libicki Stanisław, 
Nienadkiewiez Antoni; w stopniu rzeczywistego stu
denta: Bojanczyk Kazimierz, Hewelke Szczepan, Hi- 
gersberger Józef, Kluczewicz Wiktor, Kohn Izaak, 
Milewski Jakób, Oderfeld Adam i Rudzki Stanisław. 
Na temże posiedzeniu zatwierdzono w stopniu kandy
data naukprawnych: Strielcowa Włodzimierza byłego 
wychowańca uniwersytetu, i w stopniu doktora prawa 
państwowego: Samokwasowa Dymitra profesora uni
wersytet!. Próez tego zatwierdzeni zostali w sto
pniach geometry klasy 2-ej: Bieliński Władysław, 
Chmielowski Zygmunt, Charszewski Władysł., Chu- 
dzyński Bronisław, Dębicki Aleksander, Grochowski 
Bronisław, Jaworski Zygmunt, Majewski Sylwin, 
Mierzanewski Gustaw, Pauli Kazimierz, Sochacki 
Henryk, Starzyński Władysław, Wójcicki Kenstan- 
ty. W stopniach jeometry klasy 1-ej: Błędowski Wi
told, Bukowiński Bronisław, Chudzyuski Stanisław* 
Gomulieki Walerjan, Siewierski Henryk, Święcicki 
Tomasz, Skarżyński Władysław, Zabłocki Karol. W 
stopniu lekarza zatwierdzony został Edelman Icek. 
W stepniu prowizora farmacji zatwierdzano: Berensa 
Romana, Budzińskiego Bronisława, Idzikowskiego 
Szczepana, Kychławskiego -Tadeusza, Wojniewicza 
Jana, Ziemskiego Adolfa; w stopniu pomocnika apte
karskiego: Szymanowskiego Ignacego.

= Znany w naszem mieście dr. Juljan Zajączkow
ski zmarł w tych dniach — jak donosi Wiek — 
w Bulgarji na tyfus. 

«= W dniu 26 czerwca zmarła w Galicji bawiąc 
u syna swego znanego komedjo-pisarza Władysława 
na wsi w Chłopicach, hr. Matylda z Zagórskich Bo- 
lesta Keziebrodzka. Byłatokobieta w calem znacze
niu tego słowa zacna i pamiętająca o nieszczęśli
wych swych bliźnich. Mieszkając dawniej długie la
ta w Krakowie, dała się poznać z czynów szlachet
nych i zawsze gotowa do wszelkiego rodzaju ofiar. 
Cześć jej pamięci! u

s= Prezes zarządu szpitala dla dzieci wyznania 
mojźeszowego małżonków BersonÓw i Baumanów 
zawiadamia za naszem pośrednictwem, iż przyjmowa
nie dzieci na kurację do powyższego szpitala (Śliska 
nr 35), jakoteż udzielanie bezpłatnie pomocy ambukt- 
toryjnej chorym dzieciom bez różnicy wyznania przez 
lekarzy szpitala, odbywać się będzie codzień w go
dzinach od 9-tej do 10- tej z rana, i od 3-ciej do 4-teg 
po południu. 

= Na Zielonym placu uskutecznianą zostaje na
prawa bruku.

== Nowiny z dniem wczorajszym przekształciły 
się na pismo codzienne/poranne.

= W dniu dzisiejszym, j»ko w dniu urodzin ś. p. 
Aleksandra Rawicza ojca i teścia obecnych szefów 
firmy bankierskiej „Rawicz i S. vV.-“ istniejącej  od 
roku 1769 (wówczas S. Jakubowicz, J. Jakubowicz, 
Hirschendorff i Rawicz) biura tejże firmy przeniesio
ne zostały do domu własnego na Zielonym placu. 
Gmach ten wzniósł wspólnik firmy konsul Józef Ra
wicz. Poświęcenia dokonał administrator dyeeezji 
warszawskiej Jks. Sotkiewicz. Oby się starej a zacnej 
firmie w nowych murach równie dobrze działo 1

= Z teatru i teatrzyków.
* Panna Justyna Mach wicó wna, pierwsza śpiewaczka 

teatrów w Medyolanie i Londynie, śpiewa dziś po 
raz drugi partję Amneridy.

Trzeci jej występ przypaść ma podobno w sobotę.
Dyrekcja zechce zapewne na czas dłuższy pozyskać 

dla opery warszawskiej artystkę, która tak żywo za
interesowała nasz światek muzyczny.

* Dziś w Eldorado po raz pierwszy wielce sensa
cyjny dramat angielski „Nelly Armroyd/.

* Arkadja z powodu zaprowadzić się mających
zmian w urządzeniu teatrzyku została na krótko zam
kniętą. 

W kołach inteligencji tutejszej agituje się myśl 
założenia prywatnego muzeum obrazów i rzeźb, z kió- 
regoby głownie użytkować mogli przy studjach swych 
artyści.

Muzeum to posiadałoby niewielką tylko ilość wła
snych dzieł sztuki, resztę zaś wypożyczałoby na czas 
dłuższy lub krótszy ze zbiotóy prywatnych.

Niektóre z pomiędzy tyeh ostatnich odznaczają się 
doborem klasycznych utworów piękna, przedstawi a- 
jących doskonałe wzory do studjowania i nauki.

Z naszej strony nie sądzimy, ażeby myśl ta nazbyt 
była fortunna; nie wiademo bowiem, czy właściciele 
dzieł sztuki zbyt byliby pochopni do ich wypoży
czania i ponoszenia ztąd wielu niedogodności.

Obok tego prawdopodobnie byłoby możliwem uła
twienie artystom w lany sposób dostępu do nielicz- 
aych u nas prywatnych zbiorów zawierających kla
syczne dzieła sztuki.

= Wczoraj wysłano koleją żelazną dwa ekwipa- 
że, zakupione przez Szacha perskiego w jednej z tu
tejszych fabryk powozów.

= W dniu 26-go b. m. w szkole handlowej war
szawskiej przyznano patenta pp.: Antosiewiczowi 
Mikołajowi, Bagniewskiemu Bronisławowi, Bierna- 
•kiemu Antoniemu, Bobrownickiemu Al eksandrowi, 
Grocholskiemu Marjanowi, Jakobsonowi Władysła
wowi, Idźkowskiemu Maurycemu, Kempińskiemu An
toniemu, Lewickiemu Leonowi, Makomaskiemu Sa- 
binowi, Matuszewskiemu Ignacemu, Mroczkowi Lu
dwikowi, Skowrońskiemu Ksaweremu, Szaniawskie
mu Stefanowi, Dszyńskiemu' Józefowi i Wilandowi 
Stanisławowi- Na akcie uroczystym znajdowali się 
zaproszeni reprezentanci świata przemysłowego i han
dlowego. Dziwi nas jednak mocno, że przy rozsyła
niu zaproszeń pominięto przedstawicieli prasy.

== Zeszłego piątku w szkole technicznej drogi że
laznej warszawsko-wiedeńskiej odbył się wobec wie
lu urzędników i zaproszonych gości akt uroczysty 
zamknięcia roku szkalnego. Świadectwa z ukończe
nia szkoły otrzymali: Chwat Dyonizy, Cybulski Wło
dzimierz, Gerlach Emil, Horodeńśki Gustaw, Kory- 
towski Władysław, Piasecki Teofil i Rychlowski Ale
ksander. Szkoła pod przewodnictwem pana Ludwika 
Wojny rozwija się znakomicie.

= O fatalnym losie Wieruszowa donieśliśmy pier
wsi we czwartek ubiegłego tygodnia.

Rzecz naszą zakończyliśmy wezwaniem o pomoc 
do całego kraju.

Jakoż od chwili katastrofy pracują dobrzy ludzie 
nad ulżeniem eiężkiej zaiste doli pogorzelców.

Dowiadujemy się bewiem o następujących usiło
waniach.

Dnia 26-go b. m. z upoważnienia rządu zawiązał 
się komijet ratunkowy miejscowy, złożony z pp. Lau-



terbacha, dziedzica Wieruszowa, R. feystrzahowslae- 
go i Piątkowskiego.

Komitet ten w krótkiej odezwie wzywa o litość dla 
pięciotysięcznej ludności bez chleba, dachu i odzieży, 
błagając o ofiary w pieniądzach, wiktuałach i rze
czach.

Wiadomo nam dalej, iż akcyjne towarzystwo mir- 
kowskiej fabryki papieru, której robotnicy po wię
kszej części zamieszkiwali w Wieruszowie, upowa
żniło dyrektor* do rozdzielenia na miejscu znacznej 
bardzo sumy, gdyż wynoszącej rs. 600, między naj
potrzebniejszych. ,

Przykład to naśladowania godzien.
Wczoraj też na ręce nasze dom handlowy „S. Na- 

tanson i synowie** złożył rś, 100 dla pogorzelców.
Piękny to ratunku zadatek!
Obecny pisaniu słów tych pan S. złożył rs. 1, my 

zaś ośmielamy się dorzucić rs. 10.
Początek zrobiony.
Nąłeżałoby pomyśleć o urządzeniu zabawy lub 

Łoncertu—na świeżem powietrzu—albo wreszcie od
powiedniego widowiska.

Słyszeliśmy, iż dyrekcja teatru Eldorado zamierza 
połowę dochodu z jednego przedstawienia oddać na 
cel tak szlachetny.

Nieeh każdy czyni co może, nędza bowiem w Wie
ruszowie rozsiada się straszliwie...

=3 Wczoraj w południe gęsty rój pszczół błąkał 
się po Krakowskiem-Przedmieśeiu.

Po długiej podróży biedne wygnanki spoczęły na 
jednem z drzewek otaczających statuę Matki Bożej 
wprost ulicy Bednarskiej.

Ciekawe mieszczuchy gapiły się bezustannie na 
kilkutysięczną dziatwę, ćo mając w środku swą ma
cierz czekała w trwodze na nieznaną sobie dolę.

Wreszcie jeden z tłumu „śmielszej natury‘f a zo
stający pod opieką Towarzystwa dobrocżyhnośd 
starzec, osłoniwszy sobie twarz począł zbierać psżcZO- 
lą rzeszę. ( ___ ,

Stasowiaa ten uchodził na chwilę w oczach tłumu 
za bohatera!

=3 Niewylegitymowany hrabiaI
W tych dniach przed kratkami jednej Z iństytueyj 

sądowych w Paryżu stanął pod zarzutem ośżuśtw* 0- 
bywatel, mianujący się hrabią Edmundem Z. z Warsza
wy, oficerem wojsk rossyjskich przybyłym Wprost 
z pod Plewny.

Przyjęty do domu niejakiegó pśna Tillier, ódphćił 
mu niewdzięcznością.

Mniemany hrabia zwiżsał Się już poprźćdttió do 
poselstwa z prośbą o wsparcie; hadćsłauó mu je na
wet razem z propozycją zgłoszenia Się do kancelarji 
i wylegitymowania, na którą prżećież odpowiedział— 
milczeniem.

Przed sądem zapewniał hrabia (?), że rodzica jego 
w Warszawie posiadają miljonowy majątek!

Pomimo to skazano go na rok więzienia i pozosta
wania w ciągu lat pięciu pod nadzorem policji.

= Wypadki.
* Wczoraj około godziny ósmej wieczorem w pi

wnicy, należącej do składu aptecznego pana Heinri
cha, w domu nr. 25, na placu Teatralnym, zapaliły 
się drzwi.

Ogień, którego przyczyną była nieostrożność, uga
szony został natychmiast.

* Onegdaj młody terminator szewcki A., przepły
wając Wisłę od Pragi w kierunku Warszawy, u- 
tonął.

* Wczoraj znów tonął w tem samem niemal miej
scu, kąpiący się terminator K. — koś, n* szczęście, 
został uratowany.

— W sprawozdaniu z czwartkowego posiedzenia 
akcjonńrjuszów drogi żel. WarSL-bydg. umieszczonem 
w numerze piątkowym, zaszły pomyłki: Straty wy
nikłe z deprecjacji waluty kredytowej wyniosły nie 
45,000, lecz 460,000 rs. Dalej towarzystwo ofiaro
wało na flotę nie 10,000, lecz tysiąc,

— Art. nad. Szanowny redaktorze! W numerze 
piątkowym (144) twojego zacnego pisma byłeś ła
skaw pomieścić moją odezwę do serc litościwych 
warszawian, przedstawiającą im smutne nad wy raz po
łożenie nieszczęśliwej wdowy Raeżyńskiei i jej ro
dziny. Nie zawiodłem się w samej rzeczy na owych 
sercach szlachetnych, już bowiem w tenże sam dzień, 
w piątek wieczorem i nazajutrz w sobotę, zgłosiły się 
do mieszkania wdowy dusze miłosierne z datkami;, 
nie mogłem przecież tej okoliczności przewidzieć, że 
osoba, od której wdowa R. odnajmuje maleńki kącik, 
coś nakształt drobnej kuchenki, a także podobno 
ciężko chorą mająca córkę, obruszy się na odwiedza- 
iących jej sublokatorkę iw końcu, jak to uczyniła 
wczoraj, w niedzielę, wręcz wszystkim oświadczy, 
że żadna wdowa K. tam nie mieszka. Fakt ten 

t We środę, dnia 3 lipea r. b., jako w trzecią równicę 
śmierci k. p. Kazimierza Antonowicza, o jodanie 8-ej 
zrana, odbędzie Kję żałobne nabożeństwo w kuśeide św. Ato- 
ksaadra, na które zaprasaa się krewnych i snajomycii.

f W przyszłą środę, to jest dnia 3 lipea, w kościele św. 
Karola Boromeusza przy ulisy Chłodnej, odbędzie Sięwetywa 
żałobna za duszę ś. p. Sebastjana Krasnikiego, oraz mał
żonki jego ś, p. Emilji ze Stuartów, na którą nigdy niepo
cieszona córka w nieobecności synów zapraw* krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —12296—

odpowiedzi Redakcji.
— Panu St. K....emu z ulicy Ogrodowej. — Damy 

do złożenia; cierpliwości 111

żeński przez Jego Ekscó- 
w asystencji ks. kśuonik* 

z hrabiów Myclel- 
panną Józefa Ga- 

' “ / z Go- 
ptmna młoda 

prowadzoną była przez pp. Stanisława i Włodzimie
rza Gawrońskich, od ołtarza przez pp. Ludwika Gór
skiego, oraz hr. Adama Krasińskiego. Pak młody da 
ołtarza prowadzony był przez pannę Wandę Śląską 
i hrabiankę Franciszkę Krasińską, zaś od ałtarza 
przez panie Paulinę z hr. Krasrńsktsh Górską, oraz 
hrabinę Karolinę Krasińską. Na chórze chór oraz or
kiestra teatralna wykonały pienia religijno pod dy
rekcją p. Lewandowskiego. Po skończonym obrzędzie 
państwo młodzi, oraz groto weselne podejmowani 
byli^jPjłomujdc^pannyjmłodeb^^^^^^^^^^

■ widzę się w konieczności wyjaśnić publicznie, raz dla 
i tego, żeby «ą» którzy usłuchać raczyli mej prośby, 

mogli przekonać się, że w błąd wprowadzeni nie byli 
! i że stanęła tu wponrzęk jedynie duma źle zrozu

miana, lękająca się żeby jej nie poczytano za potrze
bującą jałmużny; powtóre dla tego, żeby najczulsze 
tym złożyć dzięki, którzy w części już przyczynili się 
do ulżenia wielkiej niedoli, gdyż umożliwili niemal 
zrozpaczonej już matce chwilowy przynajmniej wy
jazd z cheremi córkami na świeże powietrze. Zara
zem ośmielam się innym, odprawianym z taką bez
względnością w niedzielę, albo nadal może pragną
cym ujawnić swoje dla cudzego nieszczęścia współ
czucie, wskazać redakcję twojego, szanowny panie 
Kurjera, jako miejsce najstosowniejsze, gdzie skła
dać zechcą swoje ofiary. Racz przyjąć i t. d. F.H. L.

— A.n. Szanowny redaktorze! Żebrane w dniu 
imienin dnia 27 z. m. w gronie bawiących się osób 
rs. 5. przeznaczam dla wdowy Raczyńskiej, ulica Wi
dok Nr i. Dtłączajac do tego rubel 1 dla rodziny 
M. K. (Freta wązka 28), proszę o łaskawe objaśnie
nie, czy podobna inicjatywa ze strony gości lub go
spodarza podniesioną bydź winna ? — Z uszaaowa- 
niem Władysław Z. W. — (Kwestja tego rodzaju 
w znającem się dobrze towarzystwie podniesioną być 
może z każdej strony. Frz. red.)

— Złożyli w redakfcji Kurjera Warszawskiego: A. 
L. rs. 1, Józio kop. 50, Z. J. kop. 50, S. U, kop. 5t,
K. K. rs. 1 i R. kop. 50, dla rodziły M. K., Freta 
wązka, Nr 28.—W. M. rs. 1, R. rs. 1, M. D- r«. 1, G. 
rs. 1, bezimiennie rś. 1 i pierścionek, L. M. rs. 1, F. 
G. rs. 1, Lucyna R. rs. 1, B. K. rs. 1 kop. 15, S. O. 
rs. 1, W. W. rs. 1, M. R. 3, L. W. 3, F. W. kop. 30, 
F. R. rś. lt H. W. rś. 5, F. i A. B. kop. 60, S. R. rs. 
5, W. kop. 30, K. rs. 2, Ch. rs. 1, HAop. 50, N. N. 
kop. 50, A. L. kop. 15, E. 0. rs. 1, K. kop. 50, A. K. 
kop. 50, A. K. kcp. 30, F. L. rs. 1J J. K. kój). 50, J.
L. m. 2, i. K. rs. 1, J. L. kop. 50, F. 8. kop. 30, F. 
L. kcp. 30, dla wdowy Raczyńskiej. — Bezimiennie 
rs. 1 dla nędzy wyjątkowej. K. M. rs. 50, W. Z. rs. 
1 dla biednych do uznania redakcji.—F. K. kcp. 50 
na pogorzelców Nowolipia.—S. rs. 1 na pogorzelców 
Wieruszowa.

Od towarzystwa bawiącego w dniu 29 czerwca r. b. 
u państwa E. w Milanówku, zebrany podczas zabawy, 
rubel jeden składam dla najwięcej potrzebujących.

L. W.
Jako odpowiedź na zrobiony mi publicznie przez 

panią G. zarzut, iż córce jej nie dałam nagrody 
z powodu braku funduszów na takową, składam rs. 
3 na szpital dziecinny. — Przełożona pensji Pubowa.

O. D. rs. 1 kop. 50, jako resztę pozostałą od ogło
szenia, składa na intencję ś. p. K. A. dla najbie
dniejszych.

— Pana mego sąsiada, który wziął z pewno
ścią, przez pomyłkę, moją lornetkę z krzesła w or
kiestrze po wczorajszym „Neronie**, upraszam uprzej
mie by mi ją bezzwłocznie zwrócić raczył do reda
kcji Kurj. Warsz. — T. O.———

W sobotę ubiegłego tygodnia, w kościele Opie
ki św. Józefa, o godzinie 7-ej wieczorem, pobłogo
sławiony został związek małżeński przez Jego Eksce
lencję biskupa Popiela, w asystencji ks. lanonika 
Jakubowskiego, pomiędzy hrabią Kazimierzem Kra
sińskim, synem Adama i Karoliny z hrabiów Myciel- 
skieh małżonków Krasińskich, a; 
wrońską, córką Wiktora i nieżyjącej Józefy 
dlewskich Gawrońskich. Bo ołtarza panna

| W dniu 3 lipoa r. b., to Jest W3 środę, jako w drugą 
rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Kaczyńskiego, odpra
wione zostanie żałobne nabożeństwo o godzinie 10 i pól' ra- 
no, w kościele św. Aleksandra, na które pozostała wdowa, 
synowie i córki zapraszają krewnyeh i przyjaciół. —12336—

W dniu jutrzejszym, to jfiit we środę, dnia 3 lipca, od
będzie się w kaplicy Najświętszej Marji Panny, kościoła sw. 
Krzyża o gedzinie 10-tej zrana nabożeństwo żałobne, za du
szę ś. p. Józefa Narzymskiego, na które zaprasza śię kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —12278—
t Ś. p. Jan Grabowski, obywatel, po długiej i ciężkiej 

słabości, opatWeny św. Sakramentami, zasnął w Bogu w dniu 
1 lipea r. b., przeżywszy lat 2ś. Pozostała w ciężkim Siiut- 
ku rodzina zmarłego uprzejmie zaprasza krewnyeh, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie o godzinie 10-tej zra
na w dniu 3 lipea to jest We środę, oraz na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o gedzinie 7-oj po 
południu na cmentarz powązkowski, odbyć się mające.

—12380—
f Ś. p. Michalina Ciemniewska, zmarła dnia 1 Kpefl 

roku bież., ♦ wieku lat 12. Rodzi ah zaprasza krewnych i 
przyjaciół na eksportaoję zwłok We środę, dnia 3 lipea, z ko
ścioła św. Alekcandra, o godzinie 8-eJj po południu, odbyć 
cię mającą. —12374—
f Ś. p. Aleksander Słupecki, b. obywatel ziemski, syn 

pułkownika b. wojsk polskich ś. p. Kazimierza Słupeckiego i 
Wiktorji z Lafontatnów, po długich Cierpieniach zasnął w Bo
gn dala 1 b. m., przeżywsży lat 57. PoześtMła w ciężkim 
smutku siostra z córką, zięciom i winkiem zaprasza na żało
bną wotywę o godzinie ll-tej rano, w kościele Świętokrzyz- 
kim dnia 4-go lipea, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dhia i z tegoż kościoła o godzinie 6-ej po południu, na emen- 
tarz powązkowski. —12371—

-j- Przeniesienie zwłok ś. p. Gotlioba Longner, obywatela 
tutejszego, ż grobu tymczasowego na cmentarzu ewangelieko- 
augśburokim do grobu familijnego ha tymże cmentarzu, odbę
dzie eię W dnia 3 lipea r. b., tó jóst We środę; o gedzinie 
10-tej rano, na który to obrząd w wiecznym smutku pożo- 
stała Wdowa wraz z dzieómi zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —12351—

— B. p. Eleonora « ŁeWinóW l-go ślubu Redler, 2-go 
Fleisaer, po krótkich eierpiśniaeh w wieku lat 60, w dnii 1 
lipea, przeniosła się do wieczności. W głębokim smutku 0- 
grążeni: mąż, «yn, oórkl, żłęciOWiś i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół 1 znajomych na wyprowadzenie zwłok w d. 
3 b. m., to jSSt We środę, o gedMhie 3-eJ po południc, z do
mu przy uMfcy Marszałkowskiej ar 41, na ementarz wyzna
nia mojtesiowego. —13377-

Przegląd polityczny.
Kongres z podwojoną gorliwością pracuje nad za

łatwieniem spraw politycznych, które jeszcze 
stały na porządku dziennym dyplomacji. W sobotę 
•dbyło się dziewiąte posiedzenie kongresu, na kto- 
rem ks. Bismarck dziękował wszystkim za tak gorli
we zajęcie się sprawą pokoju i zachęcał do równej 
nadal wytrwałości. c t it »

Głównie zajmowano się w sobotę kwestją helleń
ską, w obecności reprezentanta Grecji ministra De- 
lanjys’a, który po raz pierwszy dopuszczonym został 
do wspólnych obrad kongresowych. .

Berk Bors.-Courrier utrzymuje, że Austrjl. udzielo
no tylko w zasadzie mandat do zajęcia Bosnji, wsze
lako stanowczego w tej mierae postanowienia nie 
powzięto. Reprezentanci Porty oponowali przeciw 
temu prowizorycznemu postanowieiju kongresu, przy 
czem nawet miała się odbyć scena dosyć burzliwa ze 
strony ks. Bismarcka. ., - . 4 * .

Kiedy bowiem Caratheodory oświadczył, ze w spra
wie okupacji Bożnji musi wpierw zażądać nowych 
instrukcyj od swego rządu, prezydojący podrażniony 
taką odpowiedzią; która miała nową zwłokę sprowa
dzić w obradach kongresowych, powstał i grom im 
głosom, wcale nie zgadzającym się z parlamentarnym 
mezzo-voce, palnął reprezentantom Porty potężną ad- 
monicję, nazywając ich postępowanie lekceważeniem . 
kongresu; zaprotestował też przeciw ciągłemu prze
wlekaniu obrad z winy tureckiej dyplom^ji i zażądał 
stanowczych oświadczeń. .. ,

Jako pośrednik, w tej sprawie wystąpił hr. Corti, 
reprezentant Italji, Łłomacząc iż rzeczywiście zdarzyć 
sie może sytuacja, w której każdy z uczestników kon
gresu odnieść się będzie musiał dę swego rządu po 
nowe instrukcje i że taka ewentualność powinna byc 
przewidywaną i uwzględnianą-

Times zamieścił korespondencję z Berlina pod da
ta 27go czerwca, według której królowę angielską u- 
wiadomiono, że kongres prawdopodobnie w dziesię
ciu dniach się ukończy. Na środowem posiedzeniu 
przeszłego tygodnia ks. Bismarck po dłuższej nieobe
cności na obradach, natychmiast po otwarciu sesji 
powstał i prosił o głos; pomimo tego, że prezes po
zostawił mu wolność mówienia siedzący, kancler



Lossji stał i wśród uroczystej ciśży z pewnym wysił- 
i. eiĄ w głosie odezwał się tak mniej więcej:

„Przez kilka dni byłem zmuszony pozostawać w 
domu i uchylić się od wspólnych obrad z panami; po- 
■''•róciwszy na moje stanowisko, czuję się obowiąza- 
i m przez miłość dla prawdy i mojego kraju zrobić 
’ nnom kilka uwag. Podczas" ostatnich sesji moiko- 
1 ■ !zy br. Oubril i hr. Szuwatow zrobili w imieniu 
Ibissji ustępstwa, które daleko zostawiły za sobą 
I fwwotnie. projektowane koncesje."

tu księże zatrzymał się chwilę, głoś mu drżał od 
wzruszenia; oparty o stół stanowczem spojrzeniem 
nrerzył wszystkich dokoła. Zapanowała głucha ci- 
i-ea w której zdawało się, iż kanclerz) Rossji cofnie 
przyjęte warunki, lecz druga cz^ść przemówienia 
uspokoiła wszelkie pod tym względem obawy. Ks. 
Cs wozakow wyraził zamiłowanie pokoju ze strony 
R ‘ssji i zakończył tern, że jedyhem jej życzeniem tak 
po, jak i przed wojną jest poprawienie loStl chrześci
jan na wschodzie.

„Rossja pragnie krwią okupione laury zamienić na 
pa’mę pokoju" — rzekł kanclerz i skończył wśród 
ogólnej ciszy, którą dopiero przerwał lord Beacons
field słowami uznania dla sędziwego kanclerza mó« 
wiać:

Tek powyższą scenę opisuje korespondent Times'a, 
na którego też cała odpowiedzialność za wszystkie 
SBczegóły spada.

Telegram z Konstantynopola wbrew dotychczaso
wym doniesieniom utrzymuje, że wielka rada turecka 
zeszłego czwartku jeszcze wysłała reprezentantom 
Forty polecenia w kwestji okupacji austrjaekiej. We- 
< ’ ig takowych, Porta nie może się zgodzić na zajęcie 
l’1 snji i Hercegowiny, gdyż części kraju te nie zo- 
s! ły w skutek wojny przez obce oddziały wojsk za- 
jvie.

Porta przytem zwraca uwagę na fanatyzm muzuł
manów w owych prowincjach; jak się zdaje, Auatrja 
popierana prźeż inn* mocarstwa, ilie będzie skłonną 
odstąpić od tego wojskowego zabezpieczenia swych 
interesów.

Jeżeli pewyższa wiademość z prawdopodobnej sta
nie się prawdziwą, możemy być przygetówani na 
ciekawe intermezzo kongresu pokojowego. Austrja 
wkroczy zapewnie wbrew opozycji Porty do Bośnji, 
przyczem nić Obejdaie się bez pewnych ewentualno
ści zbrojnych, wszelako do tego kroku rząd austrjac- 
ki nie posunie się wcześniej,, dopóki kweśtja niepo
dległości i ustalenia grania Sęrbji na kongresie osta
tecznie załatwioną nie zostanie. Decyzja W tej spra
wie jest dla Austrji nader ważnąj odnośnie do jej po
stanowień na przyszłość.

Telegramy prywatne.
Warszawa 1-go lipca wieczorem.

Peszt, 30-go.— Dzisiejszy sejm został zamknięty 
mową tronową, W której między innemi powiedziano: 
„Jakkolwiek skutkiem ogólnego położenia polity
cznego, które na wszystkich stosunkach kredytowych 
ciążyło i skukiem układów o ugodę, które parlamen
towi wiele czasu zabrały, nie można było zrobić tego 
wszystkiego co było do zrobienia, to jednak zrobiono 
wiele tak w sprawie uregulowania finansów kraju, 
ak również co do administracji i sądownictwa. Wzno

wiona ugoda wpłynie dobroczynnie na interesa obu 
połów monarohji i na dobrobyt wszystkich jej ludów; 
za zobopólne ustępstwa obie strony znajdą dobrei wy
nagrodzenie w tej sild, jaką nada obu stronom ta po
nowna demonstracja ich wspólności ducha i intere
sów. Obecny stan stosurików Ailśtro Węgier do mb- 
carstw zagrahiczrijrfch jióżwala się spodziewać, że 
obok interesów monafchji da się zabezpieczyć i ko
rzyści pokaju. Z radością wyznać muszę, że ważna 
pod tym względem zasługa spada na parlament, któ
ry Patryotyeznie rządowi dopomagał. Cokolwiek 
przyszłość przyiiesiCj ufam że interesu monarchji a 
Więc i Węgifej skutecżtiife żdWśźe popieranymi będą 
tak przez członków sejmu, jak przez każdego syna 
tej ziemi“. < .

If ashiUgton 30go.— Podobno wydany już dawniej 
rozkaz ścigania marodefów z nad granicy meksykań
skiej jeszcze na meksykańskim gruncie, będzie wyko
nywany w przyszłości z wielką ścisłością, bez wzglę
du na protestacje meksykanów; rząd bowiem meksy
kański, gdyby przedsięwziął odpowiednie nad grani
cą środki przeciwko złemu, mógłby zapobiedz na- 
chodzenia swego terytorium przez wojska meksy
kańskie*

Paryż 30go.— Journal oficjel ogłasza ułaskawienie 
Ijby skazanych i konstatuje zarazem, że od 14 gru
dnia r. z. ułaskawiono już 890 osób z pomiędzy u- 
karanych źa udział w komunie 1871. * J

BruksUla 30go.— Dziś sppowodu zwycięstwa wy
borców miała miejsce wielka manifestacja. Ulice’ są 
świątecznie ubrane i bardzo ożywione. Wszystkie 
miejscowości przysłały tu swych reprezentantów. 
Dziś odbędzie się bankiet urządzony przez liberal

nych, na którym będzie 6,000 osób. Ministrowie i 
znakomitsze osoby partji liberalnej przyrzekli być 
obecnymi.

Konstantynopol 30-go.— Mehmet-Ali poprosił te
legraficzną drogą o upoważnienie do opuszczenia 
kongresu; skutkiem tego odbyła się narada minister
stwa. Wojsko w Konstantynopolu otrzymuje ciaerle 
nowe posiłki.

Warszawa dnia 2-go ilipca,
Berlin 1-go.—Posiedzenie kongresu trwało od 2-ej 

do 51/,. Wszyscy delegowani przyjęli udział. Nie
podległość Serbji uznana pod warunkiem swobody 
wszystkich wyznań; co do uregulowania granic nara
dy toczą się dalej. Dziś kwestja rumuńska została 
rozstrzygniętą, niepodległość uznana także pod wa
runkiem ogólnej swobody wyznań; prócz tego uchwa
lono retrocesję Bessarabji rumuńskiej i wynagrodze
nie Rumunii za to przez annekśję w Dobrudży. Ju
tro posiedzenie.

Berlin 1-go.—Cesarz przepędził całą noc spokojnie 
z małemi przerwami.

Berlin 1-go. — Z wyjątkiem nieznacznych bólów 
wywołanych zmianą powietrza, zdrowie cesarza nie
zmiennie dobrze się "trzyma.

Paryż 1-go. — Telegrafem podana wiadomość ja
koby turcy opuścili Kaneę, nie znajduje wiary w tu
tejszych kołach dyplomatycznych. Wczorajsze świę
to narodowe rozpoczęło się odsłonięciem statuy re
publiki. Minister spraw wewnętrznych zagaił uro
czystość przemową, w której przypomniał rozdwoje
nie i nieszczęścia, które naród przecierpiał, i uwy
datnił, że Franeja ma najszczerszy zamiar w spoko
ju skorzystać z swych^instytucyj, przez które będzie 
szanowaną i które ofiarami osiągnęła. Stronnictwo 
republikańskie stało się dziś całym narodem. Fran
eja żąda od swych synów zgody i posłuszeństwa dla 
prawa (ogólne ukontentowanie).

Paryż 1-go. — Uroczystość narodowa odbyła się 
wczoraj przy ogromnym współudziale luiności. Po
goda była pochmurna ale bez deszczu. Największy 
natłok w lasku bulońskim. Wszyscy w ubiorach z o- 
znakami narodowemi najrozmaitszych kształtów. 
Tylko reakcyjne kluby Union, Boulevard i Cercie Ex- 
Imperial Champs Elysóes nie wywiesiły chorągwi; 
zresztą wszystkie gmachy publiczne, domy prywa
tne i dzielnica robotnicza przybrane we flagi. Wi
ktor Hugo zachorował.

Berlin 1-gs. — Kongres postanowił jednomyślnie 
dopuścić Rumunję do udziału w kongresie. Krąży tu 
pogłoska, że włosi w Ankonie robią przygotowania 
do wysłania wojsk. W kołach militarnych obliczają, 
że wojska włoskie mogą być pierwej w Prewezie 
w Albańji, niż austriackie w Banialuce. W Bośnji 
i Hercegowinie stoi ośm taborów tureckich Wojsk re- 
gularnyeh, a bogowie wystawić mogą 15,000 wojska 
nieregularnego. Ewentualnie dowódcą tych wojsk 
przeciwko Austrji mi być mianowany Muchtar basza.

Podobno ks. Bismark na kongresie przemawiał go
rąco w obronie interesów austrjackich na Wschodzie 
tudzież za okupacją Bośnji-Hercegowiny przez Au- 
strję. Na konferencjach prywatnych roztrząsano kwć- 
stję budowy kolei żelaznych w Turcji. Austrja po
stawiła zasadę połączenia wszystkich linij w jednerti 
r»ku i energicznie tej zasady broniła. Baron Hirsch 
traktuję już o to z Por tą, Austrja go popiera.

— z powodu ukończenia nauki 58^0 flF
PIze,g trzy uczeapice w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla kobiet (Plac ZifelOny Nr 10), otworzyły się wa- 
kćtisę, na które można zapisywać się codzień.

... — .... U8»,7^—G„..

— Br Kurcyusz powrócił do Warszawy.
..u- 1-3-12355-
— . ......... ............. ’ ■ , -. - ',
9 ~,1 9imnas^a Wyrzykowski Daniel, obecnie Prosta, 
2,.°alipća Wielka, 13, przyjmuje zobowiązania na 
nuwcie. , 3_6_ng93_ ,

— . ^taiejący od lat przeszło 70-ciu przy ulicy 
Długiej, obok hotelu niemieckiego, zakład ze- 
garmistrzowski znanej powszechnie firmy „ tf. 
JLilpopi** z dniem 12 czerwca r. b. przeniesionym 
zostaje i wcielonym do zakładu zegarmistrzowskiego 
syna mego Xr. jjf, JLilpop, przy ulicy Senator
skiej w domu W-go Piotrowskiego, naprzeciwko 
byłego pałacu prymasowskiego. Czuję się przeto 
w obowiązku zawiadomić niniejszem osoby intere
sowane, które bądź to nabyły nowe zegarki z mego 
zakładu prży ulicy Długiej, lub oddawały takowe do 
naprawy, aby z wsżelkiemi reklamacjami, jak również 
po odbiór zostawionych do repami zegarów i ze
garków, udawały się wprost na ulicę Senatorską do 
zakładu zegarmistrzowskiego syna mego, którego fir
ma zaszcyczona 8-letniemi względami szanownej pu
bliczności, starać Się będzie z akuratnością zadosyć 
uczynić wszelkim żądaniom.—F. Lilpop. —9650—

— Poradę lekarską did niezamo
żnych chorych, na tych samych wa
runkach CO Jśecznice, udziela codziennie 
od godziny 6-tej do 7-mej wieczorem w mieszkaniu 
swojęm dr Kadler. Bilety wejścia po kop. 25 naby
wać można u służącego na miejscu, Krakowskie 
Przedmieście nr 36, wprost Saskiego placu. Nadmie
nia się przytem, że niezamożni chorzy, oprócz tań
szych lekarstw, mają zapewnioną troskliwą pomoc 
felczera i akuszerki, pod możliwie korzystnemi wa
runkami, w razie zaś gdy kuracja wymagać będzie 
użycia kąpieli, takowe za połowę ceny będą im udzie
lane w jednym z tutejszych pierwszorzędnych zakła
dów kąpielowych.

Godziny przyjęcia dla innych chorych: z»na do 
10-tej, po południu od 4-tej do 6-tej. W tych godzi
nach przyjmuje się również chorych do instytutu. 
Opłata za kurację w instytucie, wraz z mieszkaniem, 
jedzeniem, opałem, usługą, światłem, lekarstwami, 
kąpielami i t. p. wynosi na dobę od rs. 3 do rs. 5.

13-0—4208
Zbaklad leczniczy specjalny dla chorób gar- 

dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra KOHATA. 
Chorych przychodnich, przyjmuje rano do 10 i od 4y» 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado). 

—7903—

— Instytut leczniczo-pneumatyczny dra Wincente
go Brodowskiego, Nowy-Świa nr 34, Foxal. Ścieśnio
ne powietrze z bardzo dobrym skutkiem używa się 
w astmach tak nerwowych jak i powstałych z rozdę
cia płuc; w chronicznych zapaleniach: płuc, krtań 
i oskrzeli. Radykalnie leczy rozdęcie płuc (Emphys 
pulm.), wysięki epłicne, skrofuły i koklusz, a ró
wnie też cierpienia nerwowe i głuchotę, a nawet zna
czny Ulgę przynosi w suchotach płucnych. --9049—

— Konsultacja dentystyczna, otwarta 
codziennie od 9-tej rano do 6-tej po południu, cena 
wejścia z wyrwaniem zęba lub konsultacją kop. 25. 
Plombowanie po xs. Vcoby sztuczne po rs.2.— Ulica 
róg Długiej i Bielańskiej, nr 43. —1,0958—5—6
- HMriTVT LEOlBlf'11' 

Szkolą Gimnastyki, ulica Miodowa 
Xr 3, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
ęfaż chćrćby nerwowe leszy nowym radykalnym 
środkiem MJLSSAGP, ńa Gimnastykę higie
niczna zaś przyjmsjo w odpowiednie komplety.

Jfl, Olszewski.

LECZNICA
dla przychodzących chorych, 

Nowy-Świat nr 55 (Wprofit Ordynackiego). 
Przyjmują w niej następujący lekarze:

od 9—10 z chorobami wewnętrznemi, eodzienie, dr 
Filipowicz; m

od 9—10 z chor, zkóry. i wenor., codziennie, dr T. 
Żera, (»rdyn. klin. uniw. sip. S-go Łazarza).

od 10—11 z chor. *ZC«ęk i zębów, codziennie Oprócz 
świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach 
przyjmują się zamówieni* n* aparaty sztucznych 
zębów. ■

od 10—11 z chor, wewnątrz, specjalne płuc i gar
dła. codziennie prócz niedzinl, dr T. Henug.

od 11—12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Kram- 
sztyk, (ord. klin, ocznej uniw.).

od 11—12 z chor, wenerycznenai i skóry, codzien
nie, dr J. Diehl, (ordynator slpital* Ś go Ła-

od 12— 1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, 
dr B. Taczanowski.

id 12— 1 chor, wewnętrz. speoyj. nerwówami z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy 
i piątki, dr M. Brunner, (właściciel inat. che- 
rób nerwowych). .

od 12— 1 z chor, organów moczopłciowych męz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M. 
Brunner. ... . ,

od 1- 2 z chorobami wewnętrz. roeęialnie wieku 
dziecięcego, codziennie, dr J. Poznański. _ 

od 1- 2 z chorobami kobiecemi, eodzisnme, dr J. 
Szczygielski.

od 2— 3 ckorob. wewn. 
dziennie, dr W.

od 2— 3 z chorob. chi 
łtódziennie prócz ... 
ordy u. szpitala Ujazdowskiego). . . .

od 3— 4 z chorob. wewnętrznemi, codziennie, dr « 
Chrostowski, (assys , klin, dyagn. przy uniw.) 

Opłata za poradę 26 kopinjg^

(przeważni? pi.ersiowemi), co-
Lewandownkl.
rurgicznemi (zeimętrznenu), 
świat,- dr Zawadzki, (starszy

Lecznica Druga 
dla przychodzących chorych, 

śwpr Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera. "W® 
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od 10-11. Codziennie, Dr J. Majkowski z chorobami 
wewnętrznemi.

Oj u_ jg. Codziennie, prócs Niedziel, Dr B. Gepner, z cno-
robami oczów.

Od 11—12. W Środy i Soboty. Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala S-go Jana Bożego, z chorę* 
bami uszów.



6

Od 12— 1. Codziennie, Dr. E. Klink, Ordynator Szpitala
S-go Łhzarza, z chorobami wenerycznemt 
i skórnemi. W Środy fNiedziele od 1—2 wy- 

, , „ kuźnie dla kobiet.
Od 1 l. We Wtorki, Czwartki i Soboty, Dr K. Kar* 

wowski, Ordynator Szpitala Dziedziątka Jezus, 
z chorobami gardła, krtani i Jamy no- 

nu nt s°weJ (Laryngoskopią i Rynoskopija).
ua ly,—zy,. Codziennie, Dr J. Sznabl, z chorobami 

wewnętrznemi (a specjalnie wieku dziecin
nego).

Od 2— 3. Codziennie, Dr St. Kondratowicz, z choro
bami kobiet.

Od 3— 4. Codziennie, Dr S. Wojno, Ordynator kliniki 
Chirurgicznej przy uniwersytecie, z chorobami 
zewnętrznemi czyli chirurgicznemi i zę
bów.

Od 3— 4. Codziennie, Dr H. Nussbaum, z chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi, 
oraz leczeniem elektrycznością.

Od 4 5. Codziennie, Ijr J. Anders, Ordynator Kliniki 
przy Uniwersytecie, z chorobami wewne- 
trznemi. *

Od 1*/,—2*/,. Codziennie szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 20—0—1627

.— W ambulatorjum Szpitala św. ROCHA, przy 
tliey Krakowskle-Przedmieście, udzielaną jest codzien
ne bezpłatnie poradą lekarska chorym, a mianowicie:

Z chorobami wewnętrzneml, od godziny 8 do 1O ra
no, przez dra Obrębskiego;

Z chorobami zewnętrzneml, od godziny 10 do 11 rano, 
przez dra Stankiewicza.

Kurs giełdy warszawskiej,— dnia 2-go lipca 1878 roku,
Dopełnione tranzakcje.Weksle:

ico no

132

81.50

248.

5506oe.

250.
250

za 1 f. st. 
za 300 fr. 
za 150 fi.

245
230
120

142.65
9.64

115.80
124 35

142 50
963

115.50-65
124 50-35-20;-123.971/,

Akcje i Obligacja.

A lie., wiel. tow. Kos. kolei żel. 
za rs. 125............ .........

Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-Terespolsk. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku Hand, w Wares. 
Ake. Banku Dyskont w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. Tow. ub. od ognia 
Ake. War. Tow. fabr. cukru 
Ake. Tow. tab. cukru Józefów 
Ake. Dobrzał. T. fabryki cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Loew. 
Akc. Towarzystwa lak. machin 
Ake. Towarz. Łauien i Łaźui

Dopełniono Z końcem gi idy 
tranzakcji. jądano | pła.<

Wartość kuponów od listów east ll'/g nowych 138/, zastawnych m. Warszawy ser. I i II 126T/u a. Łodzi 87 /, 
listów likwidacyjnych 344/, ebligów skarbowych l1/, pożyczki prem. lej emisji 234%—2ej emisji 151%

Monety: Półimperjały rs. .— —. Sztuki dwudzieotofrankowe rs.------ marki sioausckis rs. — ksp. 47%
pruskie bilety bankowe rs. — kop.— bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. 83% ____

Z końcem giełdy
'' żądano | płacono

Berlin A vista z krótkim terminem (2-dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś. „ „
Paryż 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni „ ,,

Papiery publiczne.
Dopełniono 
tranzakcji.

7, końcem giełdy.

żądaao j płaeono

Obligi skarbowe rs. 100 . . . -
4% L zast. 3 okr. ser. I i H. . —• 100.
5°/o L- z- nowe z r. 1869 duże. _ , 98 90 98.60

—. —. —.
Listy zast. m. War. serji I. - . 93.

—, 92.75 92.35
T.» n „ . m.
Listy zast. m. Łodzi serji I i II

—, 92.80 92.40
—. —. —.

4% List, likwidacyjne duże . . —. 87.90 87.50
„ , małe . . —, —. —:

Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III . —. 98.50
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 . . 240. —,

, „ z r. 1866 . . —. 236. —
5% Listy zastaw, rossyiskie • —. ; .—.
Pożyczka wschodnia............ 95'50 95.

^PRAKTYCZNEITRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACK, SCHMIDT. KRAKOWSKIE-PRZEDMIESCIE Br 1.5

Dziś: Aida.

Jtomorta mahomowa o cztereen szunaaacii, i . .różne sprzęty, przy ulicy Cieplej Nr 7, mie- de wynajęci* dla ospby płei żensfaej, może 
sikania 28. _i2119-3-3 być zo stołem lub bez. Nowy-fiwiat Ni 5-,
-------------------------------------- ------------ ---------- w podwórzu pierwsza sień na lewo, na 1- ni

Na bardzo przystępnych warunkach

Jest zaraz do odnajęcia

Jero-

Poszukujs się

za Nr 797, Grudma 11 (23), 1875 roku, i za , miejscu.

“*Dnia 27 Czerwca, podczas Processji na Sol- 
su, została zgubiona

z umeblowaniem, usługą i samowarem, 
zolimska, dom Marconiego Nr 25, mieszkania 
16.—Widzieć można od 12 w południe.

—12308^-1—3

Rządca domu,
Urzędnik, z kaucją rs. 1,560, poszukuje od
powiedniego zarządu domu od. 1-go Lipca r. b. 
Osoby interesowane, raczą nadsyłać swoje 
oferty na ulicę Żórawią Nr 26 nowy, mieszka
nia 14, do zarządzającego tymżs domem. 
______  -10165-4—6

jest do odstąpienia z trzyletńiem kontraktem, 

z powodu nsgłego wyjazdu, 
w sklepie wiktuałów w gmachu Teatralnym.

-12289—1-1

Do sprzedania:
Lampy do salonu, Zegar, naczynia kuchenne, 
Paki i Kaftan syberynowy, mało używany. 
Wspólną Rr 3Q, mieszkania 7. —12285—1—1

duży do wynajęcia w każdym ezasie. Nr 5, 
ulica Mylna od Przejazd, na dde, drzwi Nr 8.

—12299—1—1

■ -# WVMCUly • ZłiglIlf£12Ł JT łlL;/aA£<t piipiul Uę
obwinięta, białym sznurkiem-obwiązana, mie
szcząca: kwit złożonego depozytu Towarzystwa 
Kredytu Ziemskiego, w Warszawie wydany 
zżł m miuumim, xa lo/o toku, i za, i

■ pierwsze, półrocze roku teraźniejszego pokwi
towano za ubiegłe kupony opłacone. — Dwa 
Listy likwidacyjne, każdy po tysiąc rubli, za 
NNr 350 i 5270 i kredytowemi 500 rubli (go
tówką). — Znalazca raczy zwrócić za wyna
grodzeniem, do mieszkania Marszałka Wil-

■ ezewskiego, przy ulicy Widok Nr 11. .
I ■ 2—3—11648

ktereby do domu przyjmowały krawiecezyznę. 
Krakewskie-Przedmieseie Nr 7, mieszkania 33.

—11059—8—3

Nadzwyczaj przyjemne trzy pokoje, przedpo
kój i kuchnia od frontu, uraz werenda na 
kwiaty, przy ulicy Rymarskiej Nr 2, do od
stąpienia z powodu wyjazdu. Wiadomość na 
— -1—3

Od 1-go Lipca 1878 r., przy uliey Złotej 
Nr 43, w świeżem powietrzu, z widokiem na 
ogród, są do wynajęcia

Dwa Lokale odnowione, 
o 3-eh pokojach z balkonem i 2-clr pokojach, 
z przedpokojami, kuchniami i piwsjoami, do 
nich naleźacemi. Wiadomość na miejscu.

—12343—1—6

Pies Wyżeł,
do suchego i mokrego polewania, ślicznie uło
żony na trzecie pole, jest do sprzedania.— 
Wiadomość gdzie Knrea łazienki, u gospody
ni domu. _____  -12272-1-3

w podwórzu pierwsza sień na lew<>, na 1-ra 
piętrzę, za schodów na prawo. —12263—1—2

z pieczywem i kawą gospodarską, z dużym 
frontowym pokojem, jest zaraz do odstąpienia 
z powodu zmiany interesu. Wiadomość na 
ulioy Wielkiej w sklepie pieczywa, wprost 
Śliskiej. -12318-1-2

Sklep Wiktuałów
środku miasta, dobrze pr.eentejąey, a to 
nowodu nagłego wyjazdu. Wiadomość

Syndycy tymczasowi 
massy upadłości Nychy Gezundhelt, 

z mocy rozporządzenia Sędziego Kemmisarza 
podaję do wiadomości, żo w dniu 22 Czerw- 
ea (4 Lipca) r. b. o godzinie 11 zrana i dnia 
następnego o tej samej godzinie do ukończe
nia sprzedaży, sprzedane zostaną przez pu- 
brezną licytację.przy ulicy Gęsiej w domu 
pod Nr 4. w mieszkaniu Nyehy Gezundheit, 
różnego rodzaju meble, szafy, kredensa, sprzę
ty gospodarskie, ubrania i bielizna za gotów
kę, która wypłaconą być wiana, zaraz po 
przybiciu ceny.

J. Kwiatkowski, Adwokat Przysięgły. 
Henryk Zylberlast.

1-1 — 12374 -

UCZEŃ
który otrzymał patent z ukończonych 6-ciu 
klas szkoły Realnej Warszawskiej, życey so
bie udzielać korropetyeji lub też przygotowy
wać uczni do której z klas tejże szkoły za 
pionieżnem wynagrodzeniom albo za stół i 
stancję w Warszawie na czas wakacji lub 
dłużej, tsoby interesowano raczą zostawić 
swojo adresa w Redakcji Kurjora Warszaw
skiego pod lit. E. G. 1—3 — 12330 —

Komitet Synagogi 
przy ulicy Daniłłowlczowsklej 

podaje do wiadomości, iż upoważnił swoją 
kassę do wypłaeenia od dnia 2 Lipca r. b. 
obligów hyputeezarck Synagogi na Ttomac- 
kiem, oznaczonych Nrami: 1050, '73£, 1474, 
271,_ 148^106. 1033, 746, 52, 152, 1106, 361, 
1095, 1227,,974, które porządkiem na tylhże 
ubligaeh zaz:.uczonym w tern półroczu de a- 
inortyzacji przypadły. 1—1 — 12269 —

TRZY POKOJE 
przedpokój i kuchnia, z wodociągiem i zlewem, 
na parterze, do wynajęcia w każdym czasie. 
Ulica Mokotowska Nr 6. —12271—1—3 

Letnie Mieszkania
przy stacji kolei W.-W., w odległości najda
lej 590 kroków od Bankofu, są do wynajęcia, 
po dwa pokoje z kuchnią, z meblami lub bez, 
z wszelklemi dogodnością®! Cena bardzo przy
stępna. Wiadomość, Włodzimierska Nr 12, 
mieszkania 9, między 3 a 5 po południu.

-12286—1-3

Jest do najęcia na Krak(’w's'tlenł-Przedmie- . 
ściu, naprzeciw Saskiego Placu, pod Nrem 38, 
w domu Podgórskiego,

Jeden Jłokój od frontu, 
z osobnem wejściem, na 2-m piętrze. Wiado
mość u stróża domu. —12315—1—3

Potrzebna jest

PANNA
timicjąca dobrz krawięcezyiśię do prywatne
go domu Nr 19, ulica Swięto-Krzyzka.

1-1 - 12378 -

Nagrody rs. 2.
Zgubiona przeszło rs-, A®, pomiędzy 
Chmielną a Ordynacką pi’iez bl*dnego parob
ka, w woreczku skórzanym małym. Łaskawy 
znalazca raczv oddać PoJ Nr 14—Piekarnia 
LHeweka. " —12298-1-1_

Wieczorem dnia 30 Czerwca r. b., to jest 
W Niedzielę, o godzinie w pół d0 jedenastej, 
w przejeździć ulicą 2<nawią. Placem Ś go 
Aleksandra i Nowym-Swiatem do uliey Chmiel
nej, zgubiono: o

Palto jesienne, 
syberyndwe. bez waty, koloru bromowego i 
Szlafrok letni, koloru perłowego. Sumien
ny zrtalakca zwrocie takowe zcthCe po.l Nr22 
nowy. Przy Żorawiej ulicy,: za nagrodą, gdzie 
stróż miejscowy p M^kodowanego wskaze.

-12284-1—1

POKD J
kawalerski, z usługą, za rs. 3 miesięcznie. 
Ulica Wielka Nr 13, mieszkania 44.

—12262—1—1

Teatr ze Lwowa:
ELDORADO: Dziś: Nelly Armlryd 

(Lost in London), dramat w 8 obrazach Phi- 
lipps a z nową wystawą.

MIESZKANIE
zadatkowana w oficynie na dole, przy ulicy 
Freta Wązkiej pod Nrem 25/268, w domu 
W-go Czechowskiego przez Stolarza, zostanie 
kemu innemu wynajęte, jeżeli ten w przecią
gu dni pięciu ed daty dzisiejszej nie zgłosi 
się po kontrakt i zadatak zwróccuym nie zo- 
staiie.—Do sprzedaaia Harmonja u Ostrow
skiego w tymże domu.—12321 1 2 

OSOBA
w wieku średnim, pochodzenia i wykształce- 
■ia^ wyższego i z muzyką, umieścić się pra
gnie w charakterze zastąpienia matki dzieciom 
i gospodyni demu, lub do towarzystwa, albo 
pielęgnowania osoby wiekowej, przy zajęeiu 
się gospedarstwem. Adres: Nowe-Miasto Nr 
31, obok Apteki, w lewej oficynie, 1-sze piętro.

-10699-1-0

Potrzebie są natychmiast

PANNY
uzdolnione do sukień i do sanki, w Magazy
nie strojów damskich Anieli Siwińskiej. Nie- 
cała Nr 11, pierwsze piętro. —12293—1—3

Za dozwoleniem Władzy Edukacyjnej przyj
muję

PANIENKI
uczęszczające do Gimnazjów, Pregimnazjów i 
Instytutu Muzycznego, zapewniając treśkliwą 
Opiekę i wszelką pomoc naukową. Róg Ma
zowieckiej i S-to Krzyzkiej Nr 1, mieszkania 
22.—Marja Kirchńer. —12267—1—1

wydana w Austrji, na imię Józefa Koza. Ła
skawy znalazca raczy oddać takową na ulieę 
Żórawią pod Nr 3—Józefowi Koza, za wyna
grodzeniem stosowne®-____ —12291—1—2

Nagrody rs. 2.
Zgubiono Kolczyk złoty, ozdobiony ko
ralem, w dniu 29 Czerwca r. b., pawrasająe 
z Saskiej Kępy do Warszawy. La^hawy zna
lazca raczy zgubę cdnieść pod 5 nowy, 
na Ulicę Mylną, do pani

— Wysokość wody na Wiśle stóp 0 e. 10
STAN PO WIETRZĄ

Dziś rano ciepła st. 13, w południe 17
Kcomura (759 Odmiana.)

K0L0NJA
jest do sprzedania we wsi Wola, gminie Czy
ste, pod Nrem 161, przy Cerkwi i na szosie 
z ogrodem warzywnym i Iruktowym, z domem 
mieszkalnym i komórkami. Wiadomość u wła
ściciela domu pod Nrem 303 w Woli, u pani 
Smolińskiej. —10266—3—4

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowy, bardzo ładny, szabowany, 
komoda mahoniowa o czterech szufladach, i

Dolina Szwajcarska. 

PROGRAM 
tart Bil®.

Jutro we Środę dnia 3 Lipca r. a* 
Pomiędzy iaaemi wykonane będą: 

Uwertura „Alladin,“ Hornemanna. 
Chiaeeuna D-moll, na skrzypce, Jana Seb.

Bacha, opracował ńa orkiestrę!. Abert.
Finał (Fuga), na kwartet Opus 59, Nr 3, 

L. Beethovena, wyk. 34 osób.
„Karnawał w Peszcie,“ Rapsodja Węgier

ska Nr 6, ia D. (W. Ernstowi), Frań. 
Liszta, (instrumentował Doppler i 
kompozytor).

Symfonja Nr 2, C-dnr, Roberta Schu
manna.

Uwertura z op. „Wilhelm Tell,“ Rossini. 
Początek » godz. 7.—Wejście kop.

Cloitzioniiie Koncert,



7

Fabryka wyrobów Tabacznych

a

5—6—8767

SKŁAD IIWIlOW KAMYKI
Interes korzystny i pilny!

Potrzebny jest

k?

włók 3 i pół ziemi przsnnej, urodzaj wartości 
r. 2,000, łąk mórg 6, nadrzecznych od kolei 
wiorst 8. — Wiadomość w Skierniewicach, u 
kielnera Antoniego na stacji I-ej klasy.

Rosens traueha,
Fliederbauma,
Hendlesa,
Malwego,
Fliederbauma i Goldflama,

Ważna wiadomość.
W osadzie Błędów, powiat Grśjeeki jest do 

sprzedania

jest do najęcia zaraz na 4 konie, pi'zy ulicy 
Szpitalnej Nr 10,—stróż wskaże.

—12282-1—1

I><> sprzedania:
Dwa lustra w złoconych ramaeh z konso

lami, Szafy, Komoda. Kuszetka, Etażerka, Stół 
duży składany. — Tamże jest do sprzedania 
pytra, Książki różnych autorów niemieckich 
i lllustracje rasskie i niemieckie. Żórawia 
Nr 1, mieszkania Nr 6, od godz. 11—4-ej.

1-3-12311

murowany z zabudowaniami i zasiewami w de- 
brym stanie, w malowniczej miejscowości, 
» dwoma owoeowemi ogrodami, liczących oko
ło 260 drzew owocowych, dobrego gatunku, 
do domu tego jest grunta ornego 3 morgi 
miary mag: Osada jest odległą od Grójca 12 
wiorst, a od, kolei żelaznej 24 wiorst. W osa
dzie jest Kościół, Sąd gminny i Apteka. Cena 
rs. 2,500, z których rs. 400 pozostaje do wy
płaty przez lat 5, przytem jest do sprzedania 
hurtownie lub częściowo 20,000 paczek paty
czków dwunasto sznitowych po 1,000 w paczce 
wiadomość u A. Nowakowskiego w Błędowie’ 

—12088—2—3

&* te

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego 

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 69.

dach tutejszy, jako to;

KAROLA MIKTERA
przy ulicy Mioiuwej Sr 3, pałac Gralicwskicli 

poleca Szanownej Publiczności:
Lodownie pokojowe w różnych wielkościach.
Maszynki do robienia lodów automatyczne.
Różne apparata kąpielowe i prysznice w wielkim 

doborze.
Meble ogrodowe i t konewki do polewania 

kwiatarki.
Łóżka żelazne i umywalnie etc., etc.
4-6 — 11212 —

z placem, w Grodzisku, przy dworcu kolei 
żelaznej. Wiadomość u właściciela Jana Ku
łakowskiego, lub u Sołtysa Dorodzińskiego 
w Grodzisku. —13108—3—3

PP. Zygmunta Fruchtman, w hotelu Polskim 
przy ulicy Twardej

„ „ Skórzanej

Ważna wiadomość!
Na jednej z pryneypalnych ulic, pod firmą 

istniejącą od lat 40-tu, jest do wynajęeia 
w każdym czasie część Sklepu, na towary 
krótkie i w ogóle wyroby Norymberskie. Wia
domość bliższa w sklepie towarów łokciowych 
J. JABŁOŃSKIEJ, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Nr 8 (Plac Teatralny).

Przy tej sposobności nadmienia się, że do 
rzeczonego sklepu nadszedł świeży transport 
Parkali kolorowych i wełnianych, w najno
wszym guście,—oraz iż tu wyrabiane są na 
zamówienia Pończochy i Skarpetki.

-12007—3-3

15—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

Do sprzedania

KROWA 
z przyczyny wyjazdu. Wiadomość, Nowy- 
8 wiat Nr 25, w oficynie na 2-m piętrze.

-12305-1-3

0 Powszechnie znane Szanow
nej Publiczności ze swojej 

praktyozności i dobroci

OSEŁKI
z massy szmerglowej, do ostrzenia 
wszelkich noży, kos i t p. nade
szły powtórnie w znacznym wyborze 
z zagranicy.

| Nabyć takowe można u E. Stillera 
przy ulicy Długiej pod Nr 32 (nowy), 
w oficynie, wprost bramy na 1-szem 
piętrze, gdzie Skład Główny Drożdży.

2—2 — ii73o —

Sprzedają się

MEBLE:
Garnitury, Szafy, komody, Biura, Tuahty, 
Szeslongi, Stoliki, Kredensa i inne rozmaite
meble: Łóżka, Sienniki i Matera.ee, po cenach 
nizkieh. Ulica Bielańska Nr 4. —10978—5—

Do składu Jana Grabowskiego, przy u- 
ulicy Miodowej Nr 495 (nowy Nr 3).

nadszedł świeży

Transport Cementu 
krajowego z fabryki Grodzice, dalsze transpor
ts nadsyłane będą. 7—20 — 7920 —

Są do sprzedania:
Zegarek złoty damski i drobne Biżuterje, Gar- 
der°ba danska, Meble używane i Obrazy. 
Wspólna Nr 12, mieszkania 1. —12323—1—2 

jest dp sprzedania nadewyczaj tanin 

Maszyna szewcka, 
Szyją0* także krawiecezyznę, zupełni* nowa, 
łra5.ka Introligatorskie. Nowe- 
grodzka «r 3.—Maria Hildt. od 10 d. 12.

 —12322-1-2

Granicznej „ 
i , • j ” 

Nalewki „

iga Kareta potrójna,
urzędowej roboty, w dobrym sta

nie, z 4-ma zapasowemi kołami, z powodu 
braku miejsca, jest do sprzedania za bardzo 
pomierną eenę. Wiadomość przy ulicy Za
kroczymskiej Nr 17, u W-go Dra Brandstedt.

-12137-2-3

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność i osoby handlujące, że począwszy od dnia 15-go Maja, wydawane będą 
na nowo tytonie, zwane dotychczas pod nazwą „Swicent wyborowy,“ których wyprzedaż dla braku formalności przez nową 
Ustawę wymaganych, musiała być dotąd wstrzymaną.

Ulubione te powszechnie tytonie, które jedynie powyższa fabryka w zapasie z lat dawnych posiada, pochodzą z tych 
właśnie plantacji krajowych, z którylh dawniej dostawiane i wyrabiane były w fabryce Krośniewickiej, a dla swej wziętości 
i przyjemności w paleniu, zyskały miano „Krosniewickich.1*

Jedyną wszakże niedogodnością dla kupujących jest to, że gdy dawniej każda fabryka używała dowolnie Etykiety na 
oznaczenie tego gatunku tytoniu, obecnie przepisano jednakową Etykietę i nazwę „Swicent,“ dla wszystkich tutejszo-krajowych 
fabryk — a że żadna prawie fabryka tego gatunku tytoniu nie posiada, podrabiany więc bywa z rozmaitych odpadków i korzeni, 
a w najlepszym razie z innych gatunków, co go pozbawia właściwego smaku, — przy nabywaniu więc tytoniu Swicentu z plan
tacji krajowych pochodzącego, należy zwracać uwagę na firmę fabryki.

Oprócz tego tytoniu, przeważnie w kraju tutejszym do fajek używanego, fabryka powyższa produkuje również i inne ga
tunki rozmaitej nazwy i ceny, oraz tytonie tureckie do rs. 4 za funt, — dalej obok znanych ze swej dobroci rozmaitych gatunków 
Cygar, wyborowe gatunki nowych papierosów w cenie kop. 40, 50, 60 i 1Ó0 za 100 sztuk, jakiemi to wyrobami fabryka ma za
szczyt polecić się Szanownej Public znośei.

Niemniej, donosi fabryka, że utrzymywany dotąd Skład główny, przy ulicy Leszno, pod Nr 668, przeniesiony został do 
fabryki, mieszczącej się przy rogatkach Mokotowskich w domu zwanym Bagatelą i że z tego powodu dla ułatwienia tutejszym 
kundmanom nabywania towaru, obstalunki przyjmować będzie J. Fruchtman w mieszkaniu swojem przy ulicy Dzikiej pod Nr 12 
(nowym), prowineyonalni zaś kundmani, zeehcą nadsyłać swoje zamówienia pod dotychczasowym adresem: Zaydel Fruchtman 
i S-ka w Warszawie. —Nareszcie fabryka dodaje, że wyroby jej znajdują się na sprzedaż w dystrybucjach a głównie w Skla- ..U T>D 1-------- 1- W_Ł1_„ _ T.. i., • Nr 585.

1102; 
1078;
982; 

2245; 
2260.

Do sprzedania:
: sn°Yari*> Nadie, Stół jesionowy roz- 

uwa?L-n«i> °nłokei Weby w dwułokeiowych 
aWr 1<r 42®’ 8d,ie Straż^g^kaula_Nr 4 —12320—1—3

Do sprzedania”
5 „rf!-^Jedwab“a’ brązowa, z polonezą ła- 

ni^ekt“ad°vnVar®- 30, Prawie uowa S®rwi» 
oczrkolady n* dwie oioby, wykwintny, zb- 
,ny. rs. .u. Serwis do kawy na 12 osób bia- 

'r, re zlotem, rs 8. Real encyklopedio (eou- 
4r8»tion lexicon) w języku niemieckim to- 
ótf 10, rs. O. Młynek do kawy lub l t

. s.r<iz° .'loży, rs. 3. Sześć Chustek fularowych 
■(indyjskich do nosa, rs. 9. Dwa korytka^

’ Matów po 4 łokeie długie rs. 4. Dwie Ba- 
,e z "uszami do wody lub nafty rs. 1. __ 
-tu-Krzysku Nr 1345a, I-sze piętro, w efiey-

- u na prawo.______  1—2—12307

Do sprzedania
iknią barjżowa, Marna, wyeięta, w karo 
aterją ubrana, na osobę średniego wzrostu, 
l rs. 18. Ulica Chłodna Nr 40 nowy, miesz
ania 19, 1—2—12264

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy 
dla przygotowania do e- 
gzaminu wolno wstępują
cych do. wojsku na prawach 
trzeciego rzędu.

Zapis codziennie z wyjątkiem świąt od 5-ej 
do 7-mej po południu, w Kancellarji Zakła
du przy ulicy Leszno Kr 25, 2-gie pię
tro od frontu.

Kurs nauk rozpocznie się dnia 1-go Wrze
śnia roku bieżącego.

Przyjmowani będą pensjonarze i 
przychodni. 3—0 — 11789 —

DoSralimkiT”
Zbijewke, w powiecie włocławskim, przy 

drodse żelaznej warszawsko-bydgoskiej po- 
łyżcne, 10 wiorst «d stacji Ostrowy odległe, 
tiroło 26 włók rozległości mające, sprzedane 
-ostaną wraz z inwentarzami żywemi i mar- 
twemi, przez publiczną w drodze, działów li
cytację, w wydziale V Sądu Okręgowego war- 
>-'awskiego, w dniu 8 (20) Lipca r. b. o godz. 
11 zrana odbyć się mającą — Licytacja roz- 
poeznie się od summy rs. 34,241 kop. 25. 
Taksą biegłych ustanowionej. Wadium rs. 
2500 w gotowiżnie. — Warunki i taksa mo
gą być przejrzane w kancellarji wydziału V 
Sądu Okręgowego, lub u adwokata przysię
głego Parisota, sprzedaż tęż popierająeega, 
przy ulicy Krakewakie-Przedmieśeia pod Nr 15. 
_______________________ 1—3—12310

KAPITAŁY RÓŻNE
są do ulokowania na hipoteki: dóbr ziemskich 
w gub. warszawskiej, lub nieruchomości 
w Warszawie, na pierwsze Numera po po
życzkach Towarzystwa Kredytowego. Wia
domość w Sądzie Okręgowym, w kancelarji 
V .. Kozakowskiego Rejenta, zrana *d 12 do 
2-ej, popołudniu od 6-ej do 7-ej

1—2—12302

D O M
do sprzedania sa Szmulowiśnie, przy szosie 
Nr 13 i 21. Wiadomość u właściciela na 
miejscu. 12309—1—3

Pięć oryginalnych 

olejnych Obrazów, 
które się znajdowały na Wystawie Towarzy
stwa Zachęty Sztuk Pięknych, są do sprze
dania za bardzo nizką cenę przy uliey Mosto
wej pod Nrem 4, u Karasia Rządcy domu.

’ —1230«-l—3

Pierwszeństwo mają z prowincji. Chłodna, Ni • 3. 
_______________ 11887-2-3

Jest do sprzedania za bardzo przystępną 
eenę, nowo wybudowany

do sprzedaży wódek przy ulicy Marszałkow
skiej i rogu Świeto-Krzyzkiej. — Wiadomość 
w Składzie.____________________11921—2 -3

Potrzebny jest do handlu

Ulica Mostowa, Nr 19. Wiadomość w Składzie. 
12162—2—3

Potrzebny jest zaraz ds handlu, 
w wieku od 14stu do 16stu lat,



8

OGŁOSZENIE. (Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawietających^w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu)

SMAKSA ELBAUM
O Krakowskie-Przedmieście Nr 59.
M Zalicza na pożyczki premjowe obudwóch Emissji, po rs. 
rl 220 za sztukę z 4em udogodnieniem, iż otrzymane zaliczenie 
O może być częściowo spłacane

q Assekuruge takowe od amortyzacji

I po kop. 35.
Pożyczki złożone do depozytu z terminem 3 eh miesięcz- 

W nym Kantor assekuruje bezpłatnie.
O Zlecenia z prowincji jak naj śpiesz niej załatwia.
M 1—6 — 12313 —

Hi

a
1

moANGIELSKIE WM0NT0WE

yw&r/inćW' <At GxlioLEwegate 
upaLow i t

Zaraz potrzebną jest

Potrzebny jest

Ktoby potrzebował

Są do sprzedania

do sprzedania: Kanapa, dwa Fotele, szese 
Krzeseł, Stół duży do pisania z dwoma szu
fladami. Meble jeszeze dość są w dobrym sta
nie, za cenę bardzo przystępną. UUt" 
róg Nowego Grzybowa Nr 35, mieszkania 25

d» Magazynu Władysława Holmberg. Kra- 
kawskie-Przedmieście Nr 17. —12270—1—3

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, żyezy 
przyjąć obowiązek mamki. Mieszka przy ulicy 
Browarnej pod Nrem 9, u P. Wojciechowskiej.

—12376—1—1

Ulica Sienna 
.. .15, mieszkania 25 
-12261—1-1

do towarzystwa i roboty, koł» osoby chorej, 
bez różnicy płci lub towarzyszenia do miejsc 
kuracyjnych, albo też towarzyszenia młodej 
osobie, mając gwarancję w rekomendacji zaa- 
nych zaszczytnie lekarzy, zechec się zgłosić 
ped Nrem 7 lit. A. B. Zielna, oficyna prawa, 
trzecie piętro,—także Pokój dla esoby przy
zwoitej do wynajęcia, moża być z samowarem 
i z pościelą. Wiadomość u stróża.

—12287—1—3

f’ m^QiP.NKic^mw 
SLa&ihygicna ochrona, Utarty 

piegów wysypyw,NoAajepoxQT xDrowej exersticej 
cery, uhlela- npiyksxa, li^arx u 
EdikcNniap(cc.xa6expie,cxajcLC 
$ 00 piegów i (jpalxjda.,. <

Szkoły Rządowej,
życzy sobie przez czas wakacyjny przygoto
wać dzieci do gimnazjum w Warszawie lub 
na prowincji. Bliższa wiadomość: Plac Ś go 
Aleksandra Nr 12, w dystrybucji, gdzie żółte 
znaki. —12343—1—3

Zastępca pp. Jacob i Józef Kohn w Teszen (Fabryka Mebli Giętych) dla
Wschodnich Pruss. i_5 _ 11873 — Jest do sprzedania 

tilła tysięcy centnarów Siana, 
Nadwiślańskiego, pięknego. Zamówienia przyj
muje w kantorze najmu powozów na Placu 
Wareckim Nr 18, gdzie konna Poczta.

—12344-1-6

Petrzebią jest

Starsza-Fanna
do kroju, wykończania sukień i skryć, oraz 
Panny zdatne do staników i maszyny Welera 
Wilshon. Podwale Nr 8, 1-sze piętro.

—12319—1—3

z 4-ro miesięcznym obfitym pokarmem, jeit u 
Akuszerki, ulica Brankę Nr 6 nowy, mieszka
nia 21, na dole, w oficynie prawej.

—12295—1—1

Niaiejszem podaję do wiadomości publicznej, że

w Gdańsku na VerstSdtischen Graben Br 33a. 
otworzyłem pod własną, swoją firmą filję istniejącego mego 

w Wrocławiu 

Interesu drzewa szlachetnego i fornierów 
w sprzedaży hurtowej i detalicznej

Polecam skład mój zaopatrzony w drzewo i forniery do fabrykacji 

Mebli, Billardów i Fortepianów 
tak samo jak części wyrzynana i friżowane wszelkiego rodzaju drzewa 

Ilustrowane cenniki moich GZEMSÓW, LIZEJNOW i KONSOLI posyłam na 
żądanie franco i bezpłatnie.

Zakładom budowy maszyn i młynów pelecam szczególnie Drzewo Święte (lingnum 
sanctum) wszelkish wymiarów. * •

Po 7 Kopiejek 

PRASOWACZKI®, 
kompletni* uzdatnionem w prasewaaiu koszul, 
płaci się w nowe-otworzonej Berlińskiej 
Pralni. Wiadomość na miejscu, Żórawia 
Nr 6, w mieszkaniu P. Koperskiej.—Nrf żąda
nie prasowaczki mogą mieć i mieszkanie.

—12316—1—3

j Nie rwać Zębów!
Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia jas
kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: 
Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole 
w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Starszy Felczer.
ś —11916—1—6

Zarząd Intendentury Okręgu Warszawskiego niniejszem ogłasza, że w Radzie War
szawskiej Wojskowo Okręgowej dnia 30 Czerwca (12 Lipca), odbędzie się stanowcza lioyta- 
cja na dostawę rzeczy szpitalnych, dla składu rzeczy w Brześciu Litewskim potrzebnych na 
rok 1878.

Przy deklaracjach do pomienionej lieytaej i. ustnej, również jak przy zapieczętowanych 
deklaracjach, winno być złożone wadjum w ilości 15% summy przedsiębiorstwa po ogłoszo
nych cenach.

Szczegółowe ogłoszenia o licytacji, zostały pomieszczone w Petersburskich i Moskiew
skich Wiedomościaeh.

Warunki przedsiębiorstwa życzący, przejrzeć mogą w Kaneellarji Zarządu Okręgowe
go Intendentury, w godzinach biurowych.

Przytem nsdmienia się, że do sali lieytaeyjnej Rady Woiekowo-Okręgowej, w dzień 
Peytaeji przypuszczone będą te tylko osoby, które uczestniczą w licytacji głośnej, lub za po
średnictwem zapieczętowanych deklaracji.

Dnia 15 (27) Czerwca 1878 roku. 1—3 — 12314 —

Potrzeba jest zaraz

kilku Chłopców 
do Cukierni p. Wagnera, róg Królewskiej i 
Marszałkowskiej, pierwszeństwo mają z pro
wincji. —12290—1—3

uzdolnione do szycia bielizny na maszynie, 
era z podręczne, megą znaleźć zajęcie u Sta
nisławy Mincberg, zamieszkałej przy ulicy 
Browarnej w domu Nr 14 nowy, mieszkania 3.

—12297-1—2

W-fhruk&nilforpru —Flap Teatralny Kr 473iT(nt)wyCf ~ ^osBOieno Qassftp&D Bagflpó# 2 hm (2*0 lima) 1Ó78 u
~............ iS«Jai85iritóraeiaw ““ “ " Pata afśśatek

wiejska, ze świeżym i obfitym pokarmem,jest 
do umieszczenia u Akuszerki. Ulica Pańska 
Nr 66 n»wy. —12345—1—1

SUBIEKT
potrzebny z dobremi świadectwami do handlu 
A. Landowskiego. Róg Tamki i Aleksandry.

—12303—1—1

znająca język franeuzki, niemiecki i ruski, 
do familji wyjeżdżającej za granicę do Kisin- 
gen, Francji i Włoch.—Pierwszeństwo uzyska 
osoba, która już podróżowała. Życzących u- 
prasza się o zgłoszenie na ulicę Złotą 6, m. 4.

-12300—1-5

MAMKI
młode, za świeżym pokarmem, są u Akuszer
ki przy ulicy Smoczej Nr 2494/9 i Dziecko do 
piersi potrzebsjaeo. —12391—1—1

Potrzebae jest zaraz

12 PANIEN
de krawieeezyzny damskiej, oraz Panna do 
maszyny. Ulica Podwale Nr 16, mieszkania 13.

-12312-1—3

Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45. Mydlą z traw Egipskich kop. 40.. Na prowincję wysyU 
się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydlą są zabezpieczone od kontrefakrji, 
własnoręcznym podpisem Agenta Dobrzańskiego.—Główny i jedyny Skład w Warszawie, 
Magazyn Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. — Handlującym odstępuje 
się rabat. 12—12 — 5379 —

FOTOGRAF
kompletnie uzdolniony, może znaleźć taras 
miejsce w zakładzie Fr. Kulowskiego. Ulica. 
Długa Nr 32.____________ -12288-1-3

Potrzeby jest

PRAKTYKANT
do handlu A. Langowskiege. Róg Tamki i 
Aleksandrji, z ukończonej naimsiej 2-ej ki y. 

—12304—1—1

B. Urzędnik, 7,^?%"^“: 
ministracyjsej i sądowej, posiada;ący grunto
wnie język ressyjski, poszukuje miejsea: przy 
Rejencie, w Sądzie Gminnym, przy fabryce 
lub w jakim zakładzie w Warszawie lub na 
prowincji. Mieszka przy ulicy Nowolipki Nr 
2391c (46), w demu p. Mścichowskiego, mie- 
szkania Nr 2._________ -12341-1-2

Kteby sebie życzył tu w Warszawie na 
czas wakacji Korrepetytora,

Studenta Uniwersytetu, 
przeważnie do języka ruskiego, niech zosta
wi adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. A. —12340—1—3

Konsola, Zegary, Suknie, Serwis i Wanny- 
Uiiea Nowy-Świat Nr 13 domu, mieszkania 5, 
od 10 do 6 po południu- —12268—1 — 3

Swój dobrze zaopatrzony Skład wybornych 
Piw, jako to:

Lagrowego,
Gr. MoitsS (Kijolia),
Drezdeńskiego,
Eksportowego (Lentzkiego), 
Kulmbashskiego,—polecają

F. Prignitz & Comp.
Miodowa Nr 5.

-12294—1-6

WARSZAWSKICH I

Erakcwskie-Przcdmieścia Nr 54, wprost Hotelu Saskiego 
Posiada zawsze wielki wybór gotowych Mebli kraj swych i zagranicznych, od pro
stych do najwykwintniejszych, po cenach umiarkowanych. Tamże Skład Główny 
Mebli giętych z fabryki Braci Thonet w Wiedniu. 7—20 —10126 —

DOLINA SZWAJCARSKA.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Restauracja w Do- 

linie Szwajcarskiej wydaja codziennie od godziny l-szej do 6-stej 
Ssf ... , P° południu obiady po kop. 75 1 rs i kop. 50, a obok tego dostać mo
żna wszelkich^ potraw w zakres pierwszorzędnej restauracji wchodzących a la Carte—- 1 1 • b li pici CilVUZ^uyCll it IcŁ ViULC--- J 
na kolację zas.raki, szparagi, kurczęta i inne nowalje, przygotowywane będą, 8 
iżby Publiczność uczęszczająca na koncerta, nie szukając odległych restauracji, mogła H 
na miejscu zualezC wykwintną kuchnię, doborowe winai napoje, po cenach umiarkowa- $ 
nyeh.

W tym celu ogród, salony i gabinety oświetlano będą do późnej godziny. Nieza- 1 
leżnie zas od tego, przyjmuję tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie ob- J 
stalunki, a posiadając wystawny serwis na kilkaset osób i doborową służbę, jestem !l 
w możności podejmować i zadowolnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam pizytem, że.Restauraaja moja wHotelu Krakowskim egzy- ii 
stująca i licznie uczęszczana, i nadal pod bezpośrednim moim kierunkiem z całą sta- S 
rannośeią prowadzoną będzie. ALEKSANDER JAŁOSZYńSKi.

1—10 . . — 9037 - S
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Potrzebną jest

Od Redakcji Echa Muzycznego. Guwematki, GuwernerowiePotrzebne są

TYGM1K M

szelkich Druków, 1 
4r 599, nowy 4. j

t

t

zaraz, do szycia bielizny na maszynie W. W. 
oraz Panny podręczne i do wykończania. Tam

uzdatnione do sukien. Ulica Trębacka Nr 10 
nowy, 2-gie piętro, mieszkania Nr 6.

-12192-3-3

'kład GłóWay wsz 
ulica Tłomackie Nr
Ma zaszczyt donieść, iż posiada w swojej 
tukarni we wszelkich rodzajach

. Regestra Gospodarskie, 
jodłującym odstępuje stosowny rabat, a sprze- 

tyehże zajmują fię: Streibel w Lublinie 
Uoldhar w Kieieaah, oraz 
'fukarni.1

Potrzebną jest zaraz na wyjazd bli
sko Warszawy

Młoda Francuzka
Jedyny najsWeczwzy 
ze wszystkich dotąd używanych 
płynów, dla wygubienia odci
nków, poświadczony przez de
partament medyczny w Peters
burga. Znajduje się w składach 
aptecznych; Gallego, ulica Sena
torska; SpJesaS; plac Teatralny 
i w aptees Lilpopa Nowy-Swiat. 
Ceca za flakon 50 kop.

4—6—11555

do towarzystwa jednej panienki na czas 
wakacji. Wiadomość w Hotelu Dzie
kanka Nr 33, codziennie od godziny 12 
do 5 po południu.

3—3 — 12071 —

W* Polski Skład Nici ul. hr Berga Nr 11—Hamaki czyli Łóżka leśne kieszonkowe
rs. 2 kop. 50 do 8 rs. Nadeszły <KOi«sety Paryzkie wyborowe -em-

Przy keieu bieżącego półrocza, zwracamy 
nwagę osób muzykalnych, iż I-sze półro
cze Echa Muzycznego, zostało zna
cznie powiększone; zawiera one większych 
i mniejszych kompozycji 27 na fortepian i 2 
do śpiewu; razem 29 utworów, które prenu
meratorów kosztują tylko 2 rs., z przesyłką 
rs 21/}. Następne półrocze na ‘ '
warunkach bę ’ ' ’ ”
my, iż kompozycje zawarte w I-m półroczu, 
według ceny katalogowej kosztują 
rs. 12. — Adres: Uhea Miodowa Nr 6, w drą
giem podwórzu, prawa oficyna na dole przy 
studni. Redakcja otwarta codziennie zraaa do 
12-toj w południe, wyjąwszy Niedzielę. 
___________________ , 3—3—11514

Zwraca się uwagę osób

i przejeżdżających przez

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do pra
cowni Sukien i Okryć damskich, Aleksandry 
Kosińskiej. Róg ulic Próżnej i Zielnej Nr 73.

-12114—3-3

. .. r  —<w , *% y sklepie przy Rynku
iraz w powyższej ka Nr 8, mieszkania 13, w drugim dziedzień głównym, w domu W-go Grossego, obok Ban-

^JULjJwąmyju^dnigiejnjtro^^

Majątek Ziemski 
na sprzedaż lub zamianę na dom 

w Warszawie.
Majątek położony w gubernji Radomskiej; 

tuż po nad szosą pod Przytykiem. Ogólnej 
powierzchni 373 mórg- 108 prętów. Trzecia 
część łąk i pastwisk, bez żadnej służebności. 

. Budynki gospodarskie w jak najlepszym ata- 
I nie z inwentarzem żywym i martwym w peł- 
; nym komplecie. Wiadomość przy ulicy Twar- 
i dej Nr 12, mieszkania 29, u W-go Teodora 
. Waltenberg, technika, 5—6 — 12067 —

| zawierający 1500 potraw, oraz
> przepisy przyrządzania 

I Zapasów spiżarnianych 
li pieczenia ciast, 
j za rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop 50 i jest 
» de nabycia we wszystkich księgarniach. 
{ Skład główny w księgarni B. Casiusa 
j i drukarni J. Noskowskiego. —

z rczmaitem wykształceniem, oraz Bony, są 
do umieszczenia w Rekomendacji Nauczyciel
skiej L. Micińskiej, Newy-Świat Nr 30.—Tam
że potrzebny jest Niemiec z muzyką i łaci
ną, sraz Student Uniwersytetu na czas 
wakacyjny. —10859—5—5
OOÓOOOSGODOOOSOOOOOOg 

g FABRYKĄ g 

° Roberta Bothe, i 
SJ w Warszawie Nowy-Świat Nu- 2 

mer 38, Dom własny g
2 Sikawki pożarne 1 ogrodowe, 2 
H najnowszych systemów, odnajwięk- g 
M szych do najmniejszych. g
V Cenniki z rysunkami i opisaniem na g 
y żądanie bezpłatnie. X
2 Pompy do wody. »■»
g 12—12 - »624 - g

OOO 900900000000000003 
-Nieruchomość

w mieście Góra Kalwarja, w powiecie Górno 
Kalwaryjskim, oznaczona Nrem 11, złożona 
z domu parterowego, w połowie murowanego 
i zabudowań gospodarskich, w stanie zupeł
ni# dobrym, do której należy ogród owocowy, 
przy tyehże zabudowaniach znajdujący się 
z sadzawką zarybioną, tudzież grunta położo
ne za obrębem miasta, w dwóch trzecich czę
ściach orne, w glebie pszennej, a w jednej 
trzeciej łąkowe, dwukośne. Bliższa wiadomość 
i warunki kupna: Krakowskie-Przedmiescia 
Nr 18, u stolarzy—11971—0—0

pozostałych z sezonu, tiulowe, słomkowe i ba- 
stowe od rs. 4. Krakowskie-Przedmieście Nr

Do kantoru i składu wyrobów fabryki, .,Ka
rola Wintera," potrzebny jest Subjekt, do 
sprzedaży towarów, obeznany przytem do
kładnie z bjiehhaltem podwójną. — Również 
potrzebny jest Uczeń, do kantoru. — Zgła
szać się można eo dzień między godz. 1 a 3 
w kantorze fabryki przy ul. Miodowej Nr 3, 
palae Grabowskich, 1-sze piętro.

_______ 6-6—11804

Subjekt albo Panna, 
do sklepu Nici, potrzebni są zaraz za wyższą , 
cenę. Bliższa wiadomość w Hotelu Saskim 
Nr 94 -12133-3-3

Polka Guwernantka, 
umiejąca doskonale po niemiecku, po franeuz- 
ku i po rusku, która ukończyła gimnazjum 
Warszawskie; Niemka Nauczycielka z upo
ważnieniem i Nauczyciel starozakonny, 
który ukończył gimnazjum filologiczne w War
szawie,—starają się e umieszczeni#. Krakow- 
skia-Przedmieśeie Nr 7, Rekomendacja Dą
browskiej; zastać można od 10 do 4 godziny.

Ra wyprzedaż Książek, Wyprzedaż Kapeluszy 
.„XWSSEL-- Damskich, 

i innych cenac’ ” ’ ..............
głównym, w domu

(pismo iUustrowane) .

wyszedł z druku i zawiera:
Stary weteran, obrazek, przez autora „Kło- 

. »tów starego komendanta". — Max Fryd«- 
tk MUllar, prz#z Adolfa Dygasińskiego. — 
prążki z przyrody, szkicowano przez Nam
ierza Langiego. — Kilka myśli i uw#g 
dziedziny estetyki: I. Ideały i rzeczywistość, 
'zez K. Łaezyekiego. — Pogadanka. — No- 
itki naukowe (Światło etektryezne. — Meta- 
•w organizmie człowieka. — Now# drzewo 
tęruwiańskie. — Złoto w Nowej Gwinei.). — 
Fystawa powszechna w Paryżu; XII. Z Pa- 

' x »cu Trocadero. — Korrespon^eneja z Podn-
.— Natury zagadkowe, roman# Fryderyka 

“elhagena. — Objaśnienia rycin. — Kroni- 
1 polityczna. — Rozmaitości. — Kwadrat 
®gicz«y. — Zadanie szachowe — Zadanie 
mikowe. — Ogłoszenia księgarski#. — Ry- 

• ny: Max Fryd. Milller, rytował Styli. — 
arja Stuart i Rizzi, z obrazu D. Neala. — 
Tyjazd na polewanie, z obrazu M. Chapli- 
♦. — Zegar sztuczny w Paderbornie. 
; 1—1—12211

DRUKARNIA

NAUCZYCIEL
szkoły rządowej, przygotowuje uezniów i n#z#n- 
niee do Gimnazji. Nadmienia przytem, że #d 
wielu lat specjalnie się tern zajmuje i dokła
da wszelkich starań, aby wszyscy uczniowi# 
i uczennice opiece jego powiłrzeni byli, grun
townie przysposobieni.
8. Halpern, ulica Bielańska Nr 6, II-gia 
piętro od frontu. Osobiście widzieć się można 
codziennie od godz. 4 d# 6l/a- 8—6—11208 

Osoba młoda, przyzwoita, 
pragnie czytywać parę godzin dziennie. 
Wiadomość, pod dewizą Wanda, proszę zo
stawić w sklepie rękawiczniozym p. Fater, 
Miodowa Nr 2. —11899—3—3

MASZYNY DO POŃCZOCH—Jedynie najpraktyczniejsze.—Medal złoty.—Skład daje stałą robotę, z gwaran- 
ją korzystnego zarobku —Królewska 23—przy fabryce Pończoch, Książki z objaśnieniem po polsku. -7833-

Prawdziwa wyprzedaż
po cenie kosztu,

hotelu Polskim, przy ulicy Długiej, zosta- 
,WA .leszcze z wyprzedaży: rękawiczki je- 
^aone, skórkowe i n eia-ne, potnumetki, epin- 
’ dewizki, kluczyki talmowe do zegarków, 
■pelwwe letnie, chustki jedwabne, szaliki, 
usteezld, fularowe ehustki do nosa, bandaże 
,ruPtury dla dzieci i wiele innych drobia- 
“.w, które się tylko do 1-go Lipca detali- 

• is będą gpnedawać, od I go zaś do 7-go 
'Oh, częściowo lub całkowicie.

«_ ______ 3-6—11675 _

spećjalhafabRykT 
jwAR Kass żelaznych 
SiL ogniotrwałych

PS* Roberta Bothe,
fcrjjłfr Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
wane z rozmiarami i wagą.—9H25—14—36

do sprzedania na dogodnych warunkach 
.Szreńsku o trzy milo od kolei Nadwiślań- 
oPJł praktykuje dwóch lekarzy, bliższa wiar 
n°8C na mieisen, adresować prwz Mławę.

—10317-9-10

Z GALICJI.
OfiCjallStOW prywatnych,

Nauczycieli domowych, 

Guwernatki i Bony, 

j Panny-SIużące id# krawieeczyzny, 

1 Rzemieślników dworskich,

^lllŻby poksjowej i kuchennej, 

Sprzedaż dóbr, dzierżawy.. .
Wszystkie te agendy załatwia z największą 

sumiennością i punktualnością

Biuro wywiadowcze
J. Polińskiego wo Lwowie,

ulica Karola Ludwika 1. 7.
-10840- 4 -6

r iwriiiTi.—IH.I..I—nr: rtr i—.. .. n-wronwz*jswwrfwWBW**;

K AT ' J,®S
Ms w (vm Motana

[- 8 , wyjdzie z druku w połowie Sierpnia
1 wtedy żądającym rozesłanym zostanie. Żą
dania adresować należy do Zarządu Ogr. 
Pomol. Nowogrodzka Nr 36.

3 —3—11349

GEOMETRA
klawy 1-ej, dobrze obeznany z robotami poln- 
wtmi, poszukuje zajęcia przy którym zPP. Jeo- 
metrów przysięgłych. Wiadomość: Przejazd 
Nr 13. Stróż wskaże. —119/3—3—3
“oTir 

d# sprzedania na zakład fabryczny. Wiado
mość na uli«y Górnej Nr 14, przy budce Stój
kowego. —11547—3—6

do sprzedania w dobrym stanie, jeden An
gielski, drugi Wiedeński, w domu Nr 43/334, 
przy ulicy Freta. —11810—3—3

MODELE PARYZKIE, 
czyli formy, na wszystkie ubiory dla dam i 
dzieci, są do nabycia a także przyjmują się 

i do krajania suknie i wszelkie okrycia, zupeł- 
■' nie dopa«' Wane do figury. Dliea Krakowskie- 
f Priedm.;‘j::-'‘ie Nr 85, w :dó®u-r.vyj Roęślećh, 
, —12032 A Gahżcka.

__   ——------------------- -- --------- ..>■ ■ •   
Do sprzedauia za rs. 25 

Fortepian 
mahoniowy, o 6-ciu oktawach zdatny do nau
ki. Ulica Freta Nr 5, mieszkania 10, do 11 
rano i od 4 po południu. —120T0—3—3

przenośne, z wentylacją, dla prywatnego nżytr- 
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Oennila 
z rysunkami. —9626—16—36

Fabryka Roberta Botha,
Warszawa, Ncwy-Śhńat Nr 38,

Do sprzedania zaraz 
fabryka kwiatów, 
ze wszystkiemi narzędziami i materjałami. 
Takż# meble, szafy, stoły i inne rzeczy. Ulic* 
St»-Krzyzka Nr 8, na 1-m piętrze. Można za
stać od 9-ej rano do 2-ej. —11888—3—3

MIEJSCE LECZE1CZS
GLEICHENBERF
Stacja Feldbach kolei Zachodnio w^ 

gierskiej.

Otwarcie sezonu 1 Maja.
Obstalunek na Wody iMieszka- 

Dyrekcji wGleichenbergn- 
9-1(1 - 5469 -



I Medal I-szej klassy i dyniom honorowy na Wy Stawie
w Filadelfji 1876 roku

4 złote

Ktoby miał do sprzedania

PRAKTYCZNE I TANIE

£

drewniany, z ładnym ogrodem, przy ulicy 
Czerniakowskiej pod Nretn 3061 (19)> Je®t do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu.

—12174—3—3

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO

Skład hurtowy w Warszawie u kyrespondenta Towarzystwa Ernesta Gay, Le
szno Nr 6. Sprzedał detaliczna w Handlach Delikatesów, w Składach Mat jrjałóv 
Aptecznych i Aptekach. 7—12 — 524 —

I-szy Skład Główny: ulica Jerozolimska Nr 35 
Jerozolimska Nr 1582k, 
Długa, Nr 22,

KOLONSKA WODA 
Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)

' przyjemnym i trwałym zapachem— 
’ , 35 kop.—Pri-

Kosmetycznjm

EKSTRAKT MIĘSNY | 
KOMPANJI LIEBIGA 

z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

Z kapitałem 2,000 do 3,000 rs., 
potrzebny jest

WSPÓLNIK, 
do pewnego interesu, egzystującego od lat 
kilkunastu. Wiadomość w piekarni przy ulicy 
Waliców Nr 3 nowy. —12169—3—3

Dobra Ziemskie
Stara Warka i Winiar 

i przyległośeiami, nad rzeką Pilicą, w 
wiecie Górno-Kalwaryjskim położone, 
sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiad 
u Lucjana Wrotnowskiego, Adwokata 

ległego, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1 
■ rugie piętro. 3 | 3 — 12Ó28 —~

EKSTRAKT ORZECHOWY 
wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin 
orzecha włoskiego i farbuje najpewniej 
i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru
dzenia skóry na głowie jako też bieli
zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metali
cznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu 
ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
ten ważny przymiot, że obecnie jest naj
tańszą ze wszystkich farb, gdyż cena iiig 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. — Opróez 
ekstraktu jest także do nabycia Po
mada orzechowa i Olejek orze
chowy, za flakon po rs. 1 k. 20, słu
żące tylko do przyciemniania włosów.

suafl główny, na Warszawo 
W PERFUMERJI 

ALEKSANDRA KOCHA, 
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

5-12—10322

używana w chorobach skórnych—również jako najlepsza Pomada do włosów 
Vaseline nie ulega jełezeniu i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczem.

Gazeta Lekarska z dnia 7/7 1877 roku Prot. Dr Girsztowt.
Głóprny Skład w Warszawie u .Knljana Berg. 

Miodowa 1O, przy Składzie Maszyn.
Dostać można w Składach Aptecznych i Perfumerji u PP. Mrozowski, Miodowa; 

Spiesa, Senatorska, Sierzputowski, Krakowskie-Przedmieście; Zakrzewski, Podwal, Szymań
ski et Kruoski, Nowy-Świat, Koch, Nowo-Senatorska.

Ostrzeżenie! Wykryto za granicą liczne fałszowania i podrabienia Vaseliny.
7—0 — 9746 —

w dobrej glebie I z obsiewami, m g 25 
żej miary, oraz z domem i wszelŁ. ni z • 
dowaniami, ogrodami, sadzawkami z.irybi 
nj i lasu młodego kawałek, o 8 lors 
szosie ód sŁ dr. żel. Terespolskiej Nc «-M’ń 
za ceno ostateczną rs- 2,500. . " 
w Zakładzie Stanisława z uszynskiego u 
Królewska Nr 23.—Może być tasze odztą 
ne 8 mórg 300 pr., z zabudowaniami, ogr- 
mi, zasiewami i sadzawkami, za cen ■ d. 1- 
(Z Warszawy dwie godziny^jazdy).^ „

odznaeza się od innyeh, nawet zagranicznych nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem— 
cena; Duża karafka w formie kryształu rs. 1 kop. 35; średnia 69 kop.; mała 35 kop.—Pr:- 
ma. Duża rs. 1 kop. 20. średnia kop. 50, mała 30 kop.— Główny Skład w Kosmetyczni m 
Magazynie a la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski,—u p. Smolarskiego, ulica

Aan 1 Henr. Koch, Rymarska Nr 5.— Ruszkowski, Miodowa Nr 6.— Michałowicza 
,, /*J,—Wernica, dom Rezlera, Krakowskie-Przedmieście i w innych pryncypalnyeh 

zakładach.—Handlującym ustępuje się stosowny rabat. 5—6 — 9870 —

rewańtnchowe i kolorowe
nadeszły w wielkim wyborze

BO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH - 

SEWERYNA MAZUR i S-ki 
o_a^ac Teatralny, obok Matusza.

(Przysposabianie n*x®ł wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym
et ładzie części szkodliwych dt» zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me
dyczne władze, na ogólnych zasadach handlu).

MJPIWWEJ. OZDOBY SCBSSz» 
nenia włosowych korzonków i jest przewodnikiem stopniowego ogołocenia głowy z włosów. 
Dla zapobieżenia temu zalecamy znaną od lat kilku Wodę Ateńską (tylko nie spirytuso- 
wa). po użyciu której włosy natychmiast oczyszczają się zupełnie i pozyskują połysk i miękkość 

Cena rs. I, e przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 50. — Główny Skład Wody Ateń- 
kiej w Magazynie a la Renaissance, przy nliey Wierzbowej w Hotelu Angielskim.— 
Uważać podpis: Le premier Agent Dobjanski.

Tamże sprzedaje się słynny TOFOL1N, bystro działający na porost włosów i zapo 
iogaJW gwałtownemu ich wypadaniu. Cena rs. i, z przesyłką rs. 1 kop. 50. — 5163— 

Maszynki do wybijania Pestek 
z wiśni, 

bez uszkodzenia owocu, po rs. 3, 

J A K Ó 8 P I K, 
ulioa Miodowa.

________—12197—2—3 
Jest do sprzedania parę

Garniturów Mebli,
mahoniowe i orzechowe, eałe kryte, Szezlongi 
Fotele, Kozety, Pufy przed fortepian. Ulica 
Królewska Nr 19, u Tapicera. —11900—3—6

ROLETY DREWNIANE
w różnych kolorach

•FM

RT8TR1WA
z calem urządzeniem i towarem, d> ods 
nia. Ulica pługa Nr 6. —12095--.

Do sprzedania

Szafa mahoniowa, 
rozbierana, do gtikień. Ulica Hoża Ni 
stróż wskaże: widzieć można od 10 de 4 
ludnia, 12099—3—3

u n »j 
m-ci „

Renard najlepszy gatunek
„ grubych korzec 240 funt, z odstawą po rs. I.— 
„ kostkowych „ „ „ „ —.95

Jpu grubych w „ f) „ —.90.
kostkowych „ „ „ „ „.85.

Wegli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) 
franco Skład—pud kop. 25.

Korzec Węgli drzewnych z odstawą rs. 1.
J>rzewo:Za sążeń kubiczny sosnowego szczapowego zodst. rs. 12.50 

» „ olszowego „ „ „ 13.50.
» ,, brzożówego „ „ „ 15.50.

Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstana w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Za

kupującym w większych partjach tak węgle jako też i drzewo na ca
łoroczną dostawę całemi wagonami, ceny znacznie niższe.

F. ŁAPIŃSKI,
Kantor Główny Jerozolimską 35.

_ ___ 13-0 _____ _ 5615- 

lab podobną, raeir dać znać do dystylurai 
Mokiejewekiego, uli»* Grzybowska Nr 28. 
_____________________ —12085—3—3

J«st do umieszczenia zaraz

Rs. 3,000,
na 1-zzy numer hypotaki domu murowanego 
w Warszawie. — Adreesy uprasza się złożyć 

w Kantorze Kurjera pod literami 8. 0.

Wyszomirski EdrnrnK 
n«zeń klasy VI-tej, oddziału zasadnie 
Szkoły Realnej, życzy przyjąć korrepetyc 
wieś przez czas wakacji, lub w Wart 
Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej 1 
nowy, mieszkania Nr 5. —12128-3-

Koszule Męzkie webowe 
starannie odrobione haftowane i gładkie, i 
nadkowo, są do sprzedania, po 3 ruble 
ka, eeea ta jest rubla niżej nasztue>- od: 
czajnej ceny. Są także i droższe. Ulica t 
źna Nr 4, mieszkania 13. 3—3 — 1195 - 
XXXXXXXXXXXMXXXMXXX?; 
X Ważna wiadomość na czasie! : 
Q Są do sprzedania

« Lodownie pojiojo ve W i do antałków, które oblizały pr 
jf ktyczniejsze od zagranicznych, i o .5 pi W cent tańsze. Z ozem polecam się Szant 
w wnej publiczności — z szaeukiem Jó>e> 
Q Kuchta. Ulica Leszno Nr 67. g 3-3-12179
MXXXXXXXXMXXXXXXX’XXX

Jest do sprzedania dziedzicz:

W Zakładzie Mlecznym 
przy rogu ulio Nowego-Światu i Alei 
zolimskiej, dostać można w każdym .czus 
Masła zupełnie świeżego i takiej że Sr l< 
tany, nawet w większej ilość . ”____________ 6-' ■-11697

Do sprzedania

MASZYNA 
kompletna i w dobrym stanie, do robienia 
ty. Wiadomość u stróża domu Nr 20, ' 
ulicy Nowolipiu-_ —120,3—3 ł

■ i i ■ ~i i l ■ 'U 1 ........... .. ...

nn nnniyniTV wtedy tylko gdy na etykiecie kaź- rlUHlWl X&Xfir J“‘ -
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Największy wybór

odznaczających się
OBIĆ PAPIEROWYCH g

odznaczających się “S|

Taniością, Gustem i Trwałością m 
W SKŁADZIE g|

SEWERYNA MAZUR i S-ki i
Plac Teatralny, obok Katusza, rai

13—0  — 6793 -

IgjEill^liSiisiHEijSlpipnanąnaili^ 
Nowe Miasto nad Pilicą

W() DOLECZNIC A
(gub. Piotrkowska pow. Rawski)

WIELKI APARTAMENT
W oddzielnym pałacyku

w ogrodzie sam w sobie
do wynajęcia ed dnia 1-go Łipe* 01878. Marszałkowska Kr. B. Bliższa wiadp-

domość u właściciela domu na miejscu.
6-0 — 11071 -

Mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na 
kurację do Ciechocinka, że z dniem 1-m Czerwca r. b. jak lat poprzednich, otwo
rzony została ekspedycja Wód naturalnych z mego składu w Warszawie, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 11 egzystującego.. Wody wydają się zimne i ogrzewane, oraz Ser
watka. Na abonament zapisać się się można w Aptece mojej w Warszawie lub też 
na miejscu w Ciechocinku, u zarządzającego ekspedycją

2—6—12186 H. Kucharzewski, Mag. parin.

Z‘KŁM) PRZYRODOLECZNICZY.
^r*ele zimne, ciepłe, parowe, balsamiczne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 

prz®7ządy do leczenia zimnowodnego.—Gimnastyka,—ścieśnione powietrze, elektryczność, ku- 
luys, Wody mineralne, (specjalne urządsenie dla dostarczania mleka prosto od krów'). W Za
kładzie 10o pokojów z pościelą.—Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem — 
.Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie. Restauracja z bufetem starannie urządzona. — Dyjeta- 
tycine stołowanie choryeh, pod bezpośrednim dozorem lekarzów.—Czytelnia dzienników i ksią
żek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poezta w Zakładzie. Stacja telegraficzna <- 
ez.tery godziny drogi.—Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygodnenii kareta 
mi aakładowemi, bezpośrednio z Warszawą, z Hotelu Europejskiego w rannych godzinach.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, leczy przeważ
nie i najskuteczniej, choroby nerwowe, katary, w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i ma- 
eiey:—bezpłodność, niedokrwistość; choroby zakaźne i ogólne osłabienia.

Zakład przyjmuje chorych od dnia 25-ro Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątko
wych razach eksternów.—Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warun
ki letniego pobytu. Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobią, porozumiewając się 
3 Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok i niedogodności.

Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynosi 
dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowaai są na zniżone ceny lub bezpłatnie— 
liczba takich, miejse ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo 
■iezamożnośei lub ubóstwa, wydaie prztż Władzę lub lekarzów. - ■

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka P. Kucharzewskia- 
skiego w Warszawie, Senatorska, Nr 480.

18—0 — 5729 — Dr PAWIŃSK! Dr BUJLlNSK!

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podejmuje się 
meblowania 1 urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych 
1 zagranicznych mebli, a posiadając własno warsztaty przyj
muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. ZALESKI i S-ka
0-0  5327 -

 —  --- Z  . U  

100 sztuk kopiejek 60, jak niemniej
TYTOŃ TURECKI (SAMSON)

opakowany w ćwierć-funtowych pudełkach rs. i za funt.
Zwraca się uwagę, że jest to gatanek mocny, zupełnie dobry.

4—10 ' ’ - 11477 -

„WIZYTOWE,”
najnowszy gatunek papierosów z prawdziwego Dnibek u 

tureckiego*wyrabianych przez fibrykę 

BRACI POLAKIEWICZ 
w Warszawie

Cena 1OO sztuk rubel 1.
Taż fabryka poleca papierosy z tytoniu tureckiego

STOWARZYSZENIA „MERKURY" W WARSZAWIE
przy ulicy Tłomackie JUr 2 (róg- Bielańskieg1),

przyjmuje w komis, do sprzedaży, wszelkie przedmioty używane 1 nowe od osób prywa
tnych, za potrąceniem komisowego 10% po sprzedaży przedmiotu, oraz wpisowego 1 /0 zaraz. 
Także powierzone do sprzedaży przez pp. Kupców towary nowe po cenach zniżonych.

Ż ważniejszych obecnie do sprzedaży złożonych przedmiotów BAZAR posiada: wa- 
zonjapoński, Świeczniki gazowe, Kolczyki i Brosza z mezajki 
Monstrancja starożytna, Krzyż z Panem Jezuseni, z kości słoniowej rzeźbio
nym, Obrazy olejne wysokiej wartości, Zerandole, Zegar gdański, Zegar 
w stylu Franciszka I. i takiż w stylu Napoleona I., Blzuterje i starą porce
lanę, 3 Skrzypce włoskie, Wiolonczella, Flet, Katarynka.

z przedmiotów użytkowanych BAZAR poleca: Zegary używane i nowe 
z gwarancją dwuletnią, jednej z pierwszych Firm Warszawskich, Biurko męzkie, Pry
sznic, Kredens, Pialnia, Toaleta damska, Siodło damskie, Tłomoki, Lustro, Kufer, Suknie 
kobiece, Koszule, Ubrania męzkie używane, Kwiaty sztuczne, Futra, Łapy na łóżka, Maszyna 
do szycia, oraz kalosze.

Z wyrobów blaszanych: Samowar, Maszynki naftowe, Waterklozefy, Lampy nowe 
i używane. — BAZAR poleca wyroby z nowego brązu, odznaczając* przy
stępną cenę: Lichtarze, Popielniczki, Postumenty do zegarkźw, Kałamarze ete.

JKsbmksml* posaiiŁtii

Figurę brązową, około.1% lok. wysokeści, Tacę platerowaną wielką i takąż małą ta- 
ekę, Świeczniki brązowe, oraz Biurko męzkie dębowe, po cenach umiarkowanych.

6-0-8968
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Biuro Konstrukcyjne i Kantor Techniczny

ulica Żelazna Nr 33 nowy,
POLECA:

Wielki wybór Pływaków żłobkowanych i gładkfoh do kadzi fermen
tacyjnych browarnych.

Maszyny do korkowania butelek.
Aparaty do ściągania piwa.
Pompki antałkowe piwo tłoczące.
Wózki żelazne do tranzpertowania słodu i jęczmienia.
Ruszta właściwego systemu.
Wentylatory różnych systemów dla mieszkań, restauracji i kantorów.
Lodownie dla PP. Cukierników, do chłodzenia wody.
Sprzedaż na beczki Oliwy, Gallipoli i Messina.
Oleju maszynowego angielskiego ,,Łubricating-oil,“ i wszelkich

tłuszczy i oleji dla technicznych potrzeb. 2—3 — 12072 —

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że dla ułat- 
wienia sprzedamy 

J OBIĆ PAPIEROWYCH - i k otworzyłem na miesięcy kijka sklep przy ulicy Senatorskiej i < a Placu teatralnego, obok Sitładu sukna W-go Nowakowskiego ( I w domu W-go Bocka Nr 8, i sprzedaję obicia po cenach jak 
C i najtańszych: Obicia rózno-kolorowe, obicia salonowe glanso- 

wane, obicia zkcone niepsujące się, nareszcie obicia imitu- 
!jące drzewo, na trwałym papierze wyrabiam tak jakiem wy- g 

rabiał dawniej w Fabryce PP. A. Vetter et Comp., będąc 25 
lat Dyrektorem.

Z szacunliieui

KAROL DIDIER,
Fabryka przy ulicy Nowowiejskiej HTr H i roRii 

Marszałkowskiej. 3—3 — 10621 —



Sklep Wyprzedaży
przy Kantorze Informacyjno-Kommisowym
B. Korpaczewskiego Trębacka Kr 4 

wyprzedaj e:
Maszyny do szycia: ręczne, nożne, rę

kę icznicze z przyborami.
Ubrania naozkie, dWrosHo we wszys

tkich składowych częściach, mundury uniwer
syteckie, prof .* " kie, gimnazjalne i inne; su
knie, okiyoia balowa letnie, chustki tureckie 
i różne inne; kapelusze.

Sprzęty i narzędzia, wazy, półmiski, 
filiżar.Ki i różne porcelanowe i szklarnie wyro
by, lichtarze, skrzypce, neseserki, obrazy, ra
my. szkice, brzytwy.

Resztki towarów łokciowych, weł
nianych, jedwabnych, muślinowych, perkale- 
wyeh.

Bielizna stołowa. Dywan gobelino
wy słareżytny.

Pończochy 1 Skarpetki po cenach fa
brycznych.

Nadto:
Ktoby miał do wyprzedaży tego rodzaju 

przedmioty, raczy się porozumieć z firma.
-11711-4—9 

Potrwać są

uzdatnione do szycia sukien. Włodzimierska 
Ar 4, mieszkania 11. —11893—2—3

KRYNICA.
Hotel Seiferta, w bliskości Źródła i Łazie- 
rrek położony, z całym komfortem urządzony 
na sposób zagraniczny, poleca się Osobom 
przybywającym do Krynicy. — Zamówienia 
przyjmuje w każdym czasie. —10950—5—6

polec* Handelr

BRACI WRÓBEL,
•bok łożoioł* S-go Kriyia. —1983S

Ważna wiadomość
dla Szanownych Dam. "TH®

Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, .obe
cnie otworzyłam pracownię sukien i ekryó 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych żurnali i ży
czenia Dam, po nader przystępnych cenach, 
ako to: od rs. 1, z czem poleca gię łaska

wym względom Szanownych Dam. Ulica Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

10—16 16493
Do sprzedania za pół ceny kosztu

zagraniczny do palenia kawy, przydatny i 
dla BROWARÓW wraz z cegłami do obmu
rowania ; ST^PA najnowszej konstiuś-ji, 
o 6-ciu młotach, dla Aptekarzy, lub innego 
nżrtkn: WASI decimalńe do 18 pędów; 
SŻAFAz otwartewi pułkami i o 2-ch szufla
dach i używane WORKI. — Wiadomość, 
Długa Nr 10, w kantorze Rittera.

______ ____________ 6—6—11454

Owa Zegarki złote:
damski z* 30 rs., męzki za 22 rs., Broszka 
z brylancikami i Kolczyki z* *5 rs.. Dewizka 
za 10 rs., są d0 sprzedani* »* rogu Senator
skiej i Podwala, drugie piętro nad cukiernią, 
gdzie. 1 mpkaeię p»if -12074—3—3

; zystny Interas!
Nowa Pralnia przy ulicy Gęsiej Nr 6, 

jest do odstąpienia w każdvm czasie, z powo
du słabości zdrowia właścicielki. Wiadomość 
tamże ____ —11983—3—3 $

Szafy dębowe, 
oszklone, z gablotkami i drzwiami lustrzanemi, 
są do sprzedania. Wiadomość przy uliey Nie
całej Nr 6, w sklepie Ir^rskini^

POWIDŁA 
prawdziwa Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca 

łfedel Braci Wróbel.
4500-36-0

Cement Fm’"' ” ‘ I
Glinkę Fś"”1’- “• ‘ I 
Cegłę ;!??'

Poleca Skład Główny
WIKTORA WERTHEIM

Graniczna 14. j
4—6 . — 11451 —

Garnitur Mebli
używany, mahoniowy Stół, Kanapa, 2 Fotele 
i 12 Krzeseł, jest do sprzedania, przy uliey 
Jerozolimskiej Nr 24, w bramie, po lewej rę- 
ee.—Tamże jest także Stół jesionowy rozsu
wany, prawie nowy. —12193—2—2

Do sprzedania
s|g| A za bardzo przystępną cone

2 Garnitury Mebli
rypśeia krytych, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane, Łóżka, Stoły, Stoliki do kart 
i t p. Meble, Wiadomość ■ Uliea Bracka Nr 3, 
niedoehodząc Żórawiej, u Stolarz*. —9165-------

IkZEJLGrT-iZE
w miejscu od lat 18-tu wyrobionem, z powo
du wyjazdu, są do sprzedania. Wiadomość, 
Marjnńska Nr 11. —12041—3—3

Wyprzedaż Mebli 
po bardzo przystępnych cenach, 

. Jako to: Garnitury, Szafy, 
Szafki do bielizny, Kredensa. Toalety, Umy
walnie, Łóżka, Biura, Stoły obiadowe i Stoliki 
do kart. Elektoralna Nr 19, w 3-cim podwó
rza na prawe, w zakładzie stolarsko-tapicer- 
skim u Witkowskiego. —10771-------8

Do wszystkich Sklepów 

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dworów 

Masło bez soli, 
zaś z gub. Zacho11 

Masło scione. 
________________ hń li-32-41 

Meble żelazne:
Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubija- 

' ki do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion

na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 40, naprze
ciw Hotelu Europejskiego. 

5953—22—0

Wóżki Węgierskie,
sztnk 10, są do sprzedania gdzie fabr. Pow. 
Karola Sammer. Ulica Erywańska Nr 1066 B.

—11334—*—6

dla chorej, Komoda, Stolik do kart, F.ober 
nowy. Maszyna do szycia Wheler et W ilson. 
HO rzycią. Eldlroralirta TCr4. mieszkania-10.

. to->s _3 «.

BRYCZKA 
mała na resorach, na jednego lub paię koni, 
do sprzedania. Wiadomość, Marszałkowska 
Nr 60 w Magazynie mebli, na 1 ni piętrze.

poczwórny, zupełnie nowy, z Endekiem, tzjtti- 
xową jedwabną materją wybity, do sprzedania 
za cenę przystępną w kantorze Hotelu Pol- 
llkiego-,P^I¥*-rQ. MandeekiegQ. —1;895—3—3

W Drukarni jEf«r/i?ra Wartzawtkieg

jXl 2Ł br JL X- 
Wiedeńskie , pod Nrem 56 na Nowyin-Świecie, 
w każdym ezasie są do sprzedania.

—11347—8—3
o.—Plac Teatralny Nr 473c (nowyTh

Ża nader nlzltą cenę, są do sprzedania

MEBLE
* mianowicie: kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele, 
kompletnie świeże, zielonym rypsem pokryte, 
franeuzkiego fasonu, oraz szeslong skórą po
kryty, kozera mahoniowa, biurko orzechowe, 
oraz kanapka, 2 napoleonki i 2 taborety do 
fortepianu. Ulica Chłodna Nr 23, stróż w&każe.

—12098—3—6 

Dwie Szafki wystawewe, 
mogące służyć dl* szewea, fryzjera, ślusarza 
i t. p., bardzo gustowne, na podstawach 
mogących służyć także za szyldy, za bardzo 
umiarkowaną Oenę. Rymarska Nr 6, u Lu- 
beckiego. —11948—3—3

U Akuszerki W- N.
są osobne i wspólne Poko'kl, dla oaói> 
spodziewających się słabości. Nowolipie Nr 15, 
wchód od Skweru. —12189—2—6

Trzy Pokoje, 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob
sługą, są do odnajęcia. Krskowskie-Przed- 
mieście Nr 7, dom lir. Kra-ińekfego, Nr mie
szkania 28, zastać można od 10 do 4 godziny. 

—12096—4—6
Jest do wynajęcia od 1-go Lipc*

Mieszkanie
UZY WASTE!

.... Kocz z fordeklem, 2 Arno-
rjrkany, dwu kołowy, este- 
ro-kołowy, Faoton, Brycz- 

•zi’7 ~ v> ki z budą, Bryczki poje
dynki i parokone, na resorach i bex resorów. 
Ogrodowa Nr3, drugi dom od Solnej u La
kiernik*. 3—3 — 12001 — 

są Pokoje ■ osebnemi wejściami, dl* esób 
spodziewających się słąhości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowaaą cenę. Róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60. 

 -11861—4-6

Mieszkania
do wynajęcia od 1 lipca, Nowy-Świat Nr 12.

Salon o trzech oknach z balkonem, 4 po
koje, przedpokój i kuchni* od frontu.

5 pokojów, przedpokój i kuchnia od fronta.
2 pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia 

w oficynie.
W ogrodzie 4 pokoje i kuchnia z ogrodem. 

_________________—11903—3—3

Do wynajęcia: 
przy ulicy Nowe-Srnatcrskiej p»d Nr 476 D, 

newym 4.
DWA POKOJE i knebli* w eieynie, 

na I-m piętrze. 

Przy alley Granicznej pod Nr 1078 A, ne
wym 6:

SKLEP piękny, obszerny, z oknem wy- 
stawowem.

SKLEP, w którym się mieści ehecnie 
sprzedaż pieeiyw*. 5— 6 r 11196

DWA LOKALE,
Sklep i Piwnice, są do wynajęcia od 1-go 
Lipca 1878 r., w domu Nr 8/954, za Żelazną 
Bramą. — Dwa Lokale po dwa pokoje, 
z kuchniami, w oficynie na 1-m piętrze. Skle- 
Siik na Dystrybucję lub inny proceder. Wia- 
o»ość w miejscu u rządcy i stróża. —11607
1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi

LOKALE i SKLEP,
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36.____________ -11853-6-12
W domu wy restaurowanym przy uliey Podwale,

obok kolumny Zygmunta,
po zaprowadzeniu gazu i wodociągów do wy- 

ajęcia od 8-go Lipca r. b.
Lokal n 1-m piętrze, frontowy, z 3-ma 

wpjścian z 2-ch oddzielnych schodów, skła
dający się z 5, 6, 7 lu& 8 pokoi, przed
pokoju, kuchni i t. p.—Zm ą -z-niem ga»o- 
wem w całym lokalu.—Lokal odpowiedni 
na Magazyn.

Lokal na 3-m piętrze, frontowy, z 3-ma wej
ściami z 2-ch oddzielnych schodów, skła
dający się z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
i t. p.

Pojeayńcze Pokoje.
Wiadomość na miejscu. —11190—11—12

4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia
i Passaż,

są do najęcia zaraz w otirynach domów Nr 
1 i 3 na Chmielnej, przy Nowym-Swiecie, po 
cenach 350 rs. na 1-szem piętrze, 330 rs. na 
2-giem i 280 rs. na 3-eiem.

Takiż lokal jest i od S-go Michała.
5- 6 — 11964 —

Łebie Mieszkania
» przy samej szosse. .d*cej.«» et. Mur-k k„. 
lei Terespolskirj «<• Kołu■>*/’’*'; OgTÓd 1 las 
w blizkości. Wiadomość w M nsku w sklepie 
katolickim, przy biurze P^iatu.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na pierwszem 
piętrze od frontu. Uliea Tamka Nr 36, dru
gi dom «d rogu, wiaiomość u Rządcy.

—12017—2—3 ____
Od św. Jana czyli od 1-go Lipca r. b. Bą 

do wynajęcia

Dwa Pokoje
z przedpokojem, na 1-m piętrze, w b. Hotelu 
Wileńskim na Tłomackiem. Wiadomość w dru
karni Tomaszewskiego, w tymże domu Nr 599 
nowy 4. —11404—3—3

Letnie Mieszkania.

 
A03a-j4c.no Hessypow.

na ztfs'awio»e oażhiwnosei, kto ma do sprze
dania,ni^h ń BKh-si do składu papieru i 
gnlairterji B. Beleewicza, Nowy-Swiat Nr 41.

W bliskości Saskiego Ogrodu i Zielonego 
plaen, jest do wynajęcia do 1-go Październi
ka r. b.

mieszkanie
o 3 lub 2 pokojti h, z pasażem i kuchnią, ze 
zlewem i wodociągiem i meblami-. Marszał
kowska Nr 52, wiadomość u szwftje*r£- 

6—6—11857 

Z powodu wyjazdu do wod, do odstąpienia 
za bardzo umiarkowaną eene

LETNIE MIESZKANIE,
we wsi Sjelce, za rogatkami Belwederskiemi, 
w blizkości parku, składające się z 3-ch po
koi i dwóch kuchen. — Mieszkanie te może 
być podzielone na dwa pokoje z kuchnią i 
jeden pokój z kuchnią. — Wiadomość, Ele
ktoralna Ńr 6, w fabryce tkanin gumowych, 

po południu.
6-6—11817

składające się z 5-ciu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla płużby, kuehiji, watcrklosetu, z u- 
rządzeniem gązowem i wodociągiem, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.. Krakowskie-Przed- 
miescie Nr 52, dom Maksymiliana Faiansa.

7647—14—00

Do wynajęcia od 1-go Lipea na rogu untj
Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56:

SKLEP
narożny z dwoma pokojami;

SKLEI’
obszerny i elegancki, z pokojem, z gazem i 
lampami gazoweroi, obszernemi piwnicami.

> Calv lokal może być oddany na REsTAUKA- 
CJtó. Wiadomość na miejscu u rtjćiey lub 
Stróża. 4-12-HS34stróża. - ----

JSklep ze stancją 
przydatny na ja:kę, dystrybucję, dla blacha
rza lub innego rękodzielnika, przytem piwnica 
z wchcdein zo sklepu i komo.k* — jest 
do najęcia od 8-gn Lipca, przy uliey Ogro
dowej' Nr 28, (między Bi»M i Żelazną), z* re. 
42 na kwartał. W.i»'iomo.sń > rządcy domn, 
zrana do godz. 9-tej, a Wb ozór od 6 de 1 ej.

2—3—1211°
Zpowodu zmiany interesu jest do odstąpieni*

Obszerny Sklep,
z 3 ma pokojami i kuchnią, odrestauru- 
w;iny od 1-go Lipca 1878- Ulica Długa Nr 
53, wiądomośó na miejscu u 6—11891

’* tf ’ , 04 0*1- - .41 — ¥ a z 

W dobrach Ruda za l-;zą ctaeją Miłosna, 
nie odległe od przystanku Dębe Wielkie przy 
kolei Terezpolskiej, wśród lasów, łąk, ogro
dów, jest jeszcze kilka lokali z meblami lub 
bez, do wynajęci*.—Wszelkich artykułów ży
wności, codziennie świeżych,  na miejscu do
stanie. Wiadomość na miejscu, lub u wła
ściciela domn, przy ulicy Grzybowskiej za Że- 
lazną Kr 46, ’J -11750-3-6

P O KÓJ
n* parterze, z osobnem wejściem, ś^jeżo wy- 
t^petowany, do wynajęcia przy ulicy Noi?y- 
Swiat Nr 5. Wiadomość u stróża domu.

—12059—4--0


